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“Tekkeyi bekleyen çorbayı içedursun”

direniş abidelerine 
bin selam olsun!

Gündem Pusula

“Tekkeyi bekleyen çorbayı
içedursun”, direniş...

Selam olsun kavganın 
kızıllığına kızıllık katanlara...
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Ortadoğu’da
yeni manevralar

Sentez

Dokunulmazlık oylaması
ve HDP’ye dokunmanın çaktığı kıvılcım

Ulucanlar’dan günümüze MİRAS

Şafak alazında 
Harpagos’a kafa tuttuk

Zonguldak’ta maden
işçileri açlık grevinde!

‘Biz buraya ölmeye geldik’

26 Eylül 1999’da Ulucanlar Hapis-

hanesi’nde 10 devrimcinin ölümsüz-

leştiği hapishane direnişini kaleme

alan ve “Anılarını yaşatmak, mü-

cadelelerini zaferle taçlandırmak

umuduyla...” denilen roman Nisan

Yayımcılık irtibat bürolarında ve

çeşitli kitapçılarda...

Bu komisyon tecavüzcülere, tacizcilere ve is-

tismarcılara hizmet edecek. Kadın düşman-

larına, kadın bedenlerini soyup sokak or-

tasında teşhir edenlere hizmet verecek.

Kazanılmış kadın haklarına saldırının ve

kadın düşmanlığının çırılçıplak bir resmidir.

(...) biz kadınların sınırsız kazanımları için,

bu oranları, engelleri, yasakları, ablukaları

bütünlüğümüzle parçalamaktan gayrı

çaremiz yok! (Sayfa 7)

“17 yaşında, en küçüğümüz olan

Behzat Firik şahsında tüm şehit

yoldaşlara adanmıştır...” diyen Hasan

Aksu’nun, devrim mücadelesinde öz-

nesi ve tanığı olduğu yılları anlattığı

deneyimlerinden oluşan kitap Nisan

Yayımcılık irtibat bürolarında ve

çeşitli kitapçılarda...
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ÇIKTI!
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“Tekkeyi bekleyen çorbayı içer” deyimi Binali

Yıldırım örneği ile bir kez daha yaşam buldu.

Cumhurbaşkanı R. T. Erdoğan’ın takım arkadaş-

larından olan, burjuva siyaset sahnesinde boy

verdiği 22 yıl boyunca servetine servet katan;

en az 17 şirketi, 30 gemisi, 2 süper yatı olduğu

söylenen Yıldırım “şeyhi ve tekkesi” için bah-

çede en çok bekleyenlerden biri olarak “mürit”

olmayı zaten hak etmişti! 

(...) Nazım Hikmet’in dediği gibi “mesele

esir düşmekte değil, teslim olmamakta bütün

mesele”. Bunun en billurlaşmış örneği 43 yıl

önce 18 Mayıs’ta 90 günlük direnişin ardından

katledilen ama “ser verip sır vermeyen” komü-

nist önder İbrahim Kaypakkaya’dır. (...) Kay-

pakkaya anmalarına dönük abluka ve saldırılar

dahi bu korkunun TC egemenleri açısından

güncelliğini göstermektedir. Devamı Sayfa 3’te

“Boşanma komisyonunuz batsın! 
Haklarımızı gasp ettirmeyeceğiz!”
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Özgür basına yönelik saldırılar, muhabirlere

dönük gözaltı, tutuklama, haber takibi sıra-

sında darp ve tehditlerle beraber devam

ederken diğer yandan tarafını ezilenlerden

yana belirleyen gazetelere yönelik açılan so-

ruşturmalar davalara dönüşmeye devam

ediyor. Muhalif her kesime karşı yürütülen

savaş konseptinin bir parçası olarak özgür

basını susturmaya çalışan TC/AKP, 7 Haziran

Genel Seçimi’nin ardından başlatmış olduğu

savaş konseptinin bir parçası olarak gazete-

mizin Kasım ayından beri çıkan hemen her

sayısına soruşturma açtı-açıyor. Özgür Gele-

cek gazetesinin 12 sayısı ve Yeni Demokrat

Gençlik dergisinin bir sayısında yer alan ha-

ber ve makalelerle ilgili açılan soruşturmalar

davaya dönüştürülürken, dava açılan yazı ve

haberlerin içeriklerine kısaca bir göz atmak

bile devletin son süreçteki “kırmızı çizgisi”ni

kavramaya yetiyor. 

“Katliam” ve “direniş” alerjisi
Gazetemizin 12 sayısına ilişkin açılan dava-

lardaki “örgüt propagandası”, “suç işlemeye

alenen tahrik etme”, “suç ve suçluyu övme”

iddialarına sebeplerden biri süreci yorumla-

yan değerlendirme yazılarındaki “katliam”

ve “direniş” sözcükleri! TC’nin savcılarının

anahtar sözcük olarak ele aldığı bu iki keli-

me, hemen hemen her soruşturma ve açı-

lan davada karşımıza çıkıyor. T. Kürdista-

nı’nda abluka ve yasaklarla beraber gerçek-

leştirilen katliama karşı Kürt ulusunun gör-

kemli direnişini konu edindiğimiz her röpor-

taj, makale, haber “suç unsuru” olarak karşı-

mıza dikiliyor. 

Cizîr, Nisêbîn, Farqin, Silopiya, Hezex,

Gever ve Sûr’da Kürt halkının yaşadığı top-

rakları, dilini, kimliğini ve kültürünü; belki de

en yakıcısı olan canını korumak için devletin

kolluk kuvvetlerinin saldırılarına karşı direni-

şini konu alan makaleler, bölgeye giden mu-

habirlerimizin izlenimleri ve röportajları

“suç unsuru” olarak görülürken, sokağa çık-

ma yasağının ilan edildiği her ilçede evleri

yakıp yıkanlar, çıplak beden teşhiri yapanlar,

insanları yakarak katledenler, infazcılar el-

bette ki “suç unsuru” teşkil etmiyor(!) Burju-

va medyanın yalanlarıyla batıda şovenizm

olgusu tekrar tekrar üretilirken buna karşı

gerçekleri yazanlar olarak büyük tehlike arz

ediyoruz! 

Bahsettiğimiz bu “suç unsuru” teşkil

eden yazılardan birçoğu ise hendeklere dair

yapılan değerlendirme ve haberlerle ilgili.

Yukarıda bahsettiklerimizle aynı mantığa sa-

hip olarak hareket eden TC’nin yargısı, Kürt

halkının yaşamını, kimliğini, yaşam alanlarını

savunmada bir araç olarak gördüğü hendek-

leri yazıya döktüğümüz her sayıya bir dava

açıyor. Buradaki asıl mesele kuşkusuz halkın

kendisini savunmasına neden olan unsurla,

yani devletin katliamcı, talancı-yağmacı ya-

pısıyla alakalıyken, aynı devlet, gerçeklerin

kitlelere ulaşmasından korkuyor. Bölgeye gi-

dip gerçekleri aktaran gazeteleri, gazetecile-

ri hedefine alıyor.

“Kadın katliamı var” demek suç!
Erkek devletin, devrimci kadınlara yönelik

uyguladığı infaz ve çıplak beden teşhirini

konu alan gazetemiz yazılarına da dava açıl-

ması, erkek devletin gerçekliğini bir kez

daha ortaya koyuyor. 

Yaşamın her alanında özne olma iddiası-

nı ortaya koyan kadınları infaz ederek, çıplak

bedenlerini teşhir ederek kadınların müca-

delesinin önüne set çekmeye çalışan erkek

devlet, kadınları dört duvar arasına hapset-

meye çalışıyor. Bu duvarları yıkmaya çalışan

kadınları ise infazlarla “cezalandırırken” asıl

olarak kadının özgürlük mücadelesini yok et-

meyi amaçlamaktadır. Diğer yandan bu ger-

çeği yazan, ezilen her kesimin olduğu gibi ka-

dınların da yanında olan gazetemize yönelik

açılan davalar, devletin kadın mücadelesin-

den duyduğu korkuyu ortaya koyuyor.

Duruşma 6 Eylül’e ertelendi
Özgür Gelecek gazetesi Sorumlu Yazı İşleri

Müdürü Aslı Ceren Aslan hakkında açılan

davanın ilk duruşması ise 17 Mayıs Salı günü

İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görül-

dü. Duruşmayı Özgür Gelecek gazetesi çalı-

şanları ve TGS Örgütlenme Sekreteri Arzu

Demir izledi. Kimlik bilgilerinin alınmasının

ardından savunma yapan gazeteci Aslan, 7

Haziran’ın ardından ilan edilen savaşla birlik-

te özgür basının da hedefe alındığını belirte-

rek, “Birçok gazeteci hakkında dava açıldı.

DİHA’nın 13 muhabiri tutuklandı. Gerçekleri

yazan gazeteciler hedef haline getirildi. Ga-

zetemiz de gerçekleri halka ulaştırdığı için

soruşturma ve davaların hedefi oldu” dedi.

Ezilenlerden yana yayın yapmaya devam

edeceklerini vurgulayan Aslan, “Yargılandı-

ğım yazılardan biri de kadın cinayetleri ile il-

gili. Bu topraklarda kadınlar hem devlet şid-

deti hem de erkek şiddeti ile öldürülüyor.

Yine bölgeye giden muhabirlerimizin Kürt

halkının yaşadıklarını hem gözlemleyerek

hem de raporlara dayanarak yazdığı yazı ve

haberlere ilişkin açılan davalar gerçekleri

gizlemeye dönüktür. Halkın gerçekleri bilme-

ye hakkı var. Yandaş medyanın çarpıtmaları-

na karşı gerçekleri yazmaya devam edece-

ğiz” ifadelerini kullandı ve gazetecilerin gör-

evinin gerçekleri halka ulaştırmak olduğunu

hatırlattı. Aslan, “Biz bu görevimizi yerine

getirdiğimiz için yargılanıyoruz” dedi.

Aslan’ın savunmasının ardından savcı

mütalaasını sundu ve “örgüt propagandası”

yaptığı iddiasıyla cezalandırılmasını istedi.

Açılım Huku Bürosu avukatlarından Aylin Kı-

rıkçu ise gazetenin Kasım ayından bu yana

tüm sayılarına dava açıldığına dikkat çeke-

rek, “Kasım ayından önce de benzer çizgide

yayın yapılıyordu. Davanın zamanlaması

bile davanın siyasi saiklerle açıldığını göste-

riyor. Bu süre içinde bu davaların açılmasını

gerektirecek yasal değişiklikler olmadı an-

cak memleketin gündemi değiştiği için bu

yargılamalarla karşılaşıyoruz” dedi

Müvekkili hakkındaki soruşturmanın

PKK ve DHKP/C propagandası yapmaktan

açıldığını hatırlatan Kırıkçu, “İddianamede

ise PKK, YPG, YPJ, TİKKO örgütlerinin propa-

gandalarının yapıldığı öne sürüldü. Bu bile

iddianamenin hukuki olmadığının gösterge-

sidir” dedi. Yargılamanın ifade ve basın öz-

gürlüğünün ihlali anlamına geldiğini kayde-

den Kırıkçu, savunma için süre istedi. Heyet

duruşmayı 6 Eylül 2016 tarihine erteledi.

Yargının anahtar kelimeleri: “Katliam”, “direniş”, “kadın katliamı”

Ezilenlerden yana yayın yapmaya devam edeceklerini vurgulayan Aslan,

“Halkın gerçekleri bilmeye hakkı var. Yandaş medyanın çarpıtmalarına

karşı gerçekleri yazmaya devam edeceğiz” ifadelerini kullandı ve

gazetecilerin görevinin gerçekleri halka ulaştırmak olduğunu hatırlattı.
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Rivayet edilir ki, şeyhin biri haber salar: “Ey

müridim olmak isteyenler, falanca gün tekke-

nin bahçesinde sizleri bekliyor olacağım.” Köy-

lüler toplanır bir öğle vakti… Mevsim kış.

Akşam olur, şeyh görünürde yoktur. Köylülerin

bir kısmı beklemekten vazgeçer. Gece yağmur

yağar, sabaha kadar iliklerine kadar ıslanan

köylülerin bir kısmı da terk eder tekke bahçe-

sini. Gün tekrar akşama döner, geriye kalan 3-

5 kişi de dağılır ve geriye sadece bir kişi kalır.

Soğuktan ve sıkıntıdan uykuya dalan o kişiyi

şeyh uyandırır ve “Tekkeyi bekleyen çorbayı

içer. Sabır testini geçtin” diyerek, onu tekkeye

alır ve müridi yapar.

Bu misalle anlatılan “Tekkeyi bekleyen

çorbayı içer” deyimi Binali Yıldırım örneği ile

bir kez daha yaşam buldu. Cumhurbaşkanı R.

T. Erdoğan’ın İstanbul Büyükşehir Belediye

Başkanlığı macerasından bu yana en yakın

takım arkadaşlarından Yıldırım’ın burjuva siya-

set sahnesinde yıldızı 1994’te İDO Genel Mü-

dürlüğü’ne getirilmesi ile parladı ve 19 Mayıs

2016’da başbakan adaylığının (tek aday ol-

duğu için de başbakan) açıklanması ile zirveye

çıktı. 22 yıl boyunca servetine servet katan; en

az 17 şirketi, 30 gemisi, 2 süper yatı olduğu

söylenen Yıldırım “şeyhi ve tekkesi” için bah-

çede en çok bekleyenlerden biri olarak

“mürit” olmayı zaten hak etmişti! 

Erdoğan’ın “sır küpü” olarak bilinen Yıldı-

rım ile Erdoğan’ın tek suç ortaklığı Yıldırım’ın

da bu kadar zenginleşmesine neden olan yol-

suzluklar değildi elbette. Erdoğan’ın “tehlikeli

sonuçlara yol açabilir” şeklindeki raporlara

rağmen “Ramazan’da açılması için söz verdim,

emrediyorum, açın” diyerek, Ankara-İstanbul

hızlı treninin açılışını yapma isteği bizzat döne-

min Ulaştırma Bakanı Yıldırım tarafından ye-

rine getirilmiş ve bu “uyumlu çalışma” 22

Temmuz 2004’te hızlı trenin raydan çıkması ve

41 kişinin ölümü ile sonuçlanmıştı.

Gelenekleri yalan, gelenekleri hırsızlık,
gelenekleri katliam
Yıldırım’ın başbakan adayı olduğunun açıklan-

dığı 19 Mayıs’ın bilinçli seçildiği belirtilmişti.

“Mustafa Kemal’in Kurtuluş Savaşı’nı başlat-

mak için Samsun’a ayak bastığı” 19 Mayıs,

hem o gün hem de bugün devletin genlerine

uygun bir şekilde gerçekleri perdelemenin ve

ırkçılığı her daim canlı tutmanın aracı olarak

kullanılmıştır. Oysa M. Kemal, 19 Mayıs

1919’da Samsun’a “Kurtuluş Savaşı’nı başlat-

mak” için ayak basmamıştı. M. Kemal; 1915

Soykırımı’nın ardından ikinci büyük katliam

dalgası olan Pontus Rum Soykırımı’nda Kara-

deniz’de katledilen 350 bin, sürgün edilen 200

bin Pontus Rum’un haykırışının rahatsız ettiği

ve o dönem İstanbul’u işgal etmiş olan bizzat

İngiliz emperyalistleri tarafından “seslerinin

kesilmesi” için görevlendirilmişti.

TC bu soykırımların üzerini örtmek için

masal yazmıştır. Tıpkı Gençlik Marşı’nın İsveç-

lere ait Şakıyan Üç Kız anlamına gelen Tre

Trallande Jantör isimli şarkıdan çalıntı olması

gibi… Tıpkı M. Kemal ve İTC’nin gençlik kadro-

larının bu şarkıyı öğrendiği Rum gençlerinin

1900’lü yılların başında Papazın Çayırı dediği

ve maç müsabakaları gerçekleştirdiği Kadı-

köy’deki bölgeyi İttihat Çayırı olarak tarihe ge-

çirmesi ve ardından da Fenerbahçe’ye tahsis

ettiği buradaki stadyuma bu coğrafyada soykı-

rıma uğrayan Hıristiyan toplulukların baş katil-

lerinden Şükrü Saraçoğlu’nun ismini vermesi

gibi… Bir gelenek olarak o dönem de yalancı,

hırsız ve katillerdi; şimdi de… 

19 Mayıs çalımı yetmiyor be CHP!
Söz 19 Mayıs’tan açılmışken, 19 Mayıs’ta Anıt-

kabir’e düzenlenecek yürüyüşün “güvenlik”

gerekçesiyle engellenmesine karşılık ikiyüzlü

siyasetin halis muhlis temsilcisi CHP yaygara

kopartmış, sonra Valilik ile uzlaşmaya giderek

Dev-Genç marşı eşliğinde yürüyüş gerçekleş-

tirmiştir.  Anlaşılan “dokunulmazlıkların kaldı-

rılması” adı altında HDP’li milletvekillerin

meclisten atılması düzenlemesini onaylayan

CHP, diğer taraftan da “Atamızın huzuruna git-

memiz yasaklanıyor” ciyaklamaları eşliğinde

tabanını diri tutmayı hesaplıyor, bir yandan

Valilik ve Emniyet Müdürlüğü ile uzlaşıp onla-

rın talimatları doğrultusunda hareket ederken

bir yandan da devrim gerçekleştirmiş ya da

emperyalistleri denize dökmüş edasıyla çalım

satıyor. Bu çalım, CHP’nin başkanlık sisteminin

önünü açmak ve HDP’lileri meclisten atarak

parlamentonun faşist ve “ahır” özünü koru-

mak için AKP ve MHP ile işbirliğini gizlemeye

yetecek güçte değildir.

Kaypakkaya korkusu yersiz değil
AKP-MHP-CHP aynı halk düşmanı saflarında

buluşurken, devrimci ve komünistlere düşen

ise birleşik ve ortak mücadeleyi büyütmek

olmak zorundadır. Faşizmin Kürdistan coğraf-

yasını kan ve acıya boğduğu, işçi ve emekçileri

köleliğe mahkum ettiği, son olarak TBMM Bo-

şanma Komisyonu’nun hazırladığı düzenleme

ve Ankara Valiliği’nin Homofobi ve Transfobi

Karşıtı Yürüyüş’e dönük yasak ve tehditlerinde

gördüğümüz üzere kadın ve LGBTİ’leri erkek

egemenliğinin karanlık dehlizlerinde boğmaya

çalıştığı böylesi bir dönemde direnmekten

başkaca bir yol yoktur! 

Nazım Hikmet’in dediği gibi “mesele esir

düşmekte değil, teslim olmamakta bütün me-

sele”. Bunun en billurlaşmış örneği 43 yıl önce

18 Mayıs’ta 90 günlük direnişin ardından kat-

ledilen ama “ser verip sır vermeyen” komünist

önder İbrahim Kaypakkaya’dır. Cenazesi bizzat

12 Mart darbecilerinin sıkıyönetim paşası Tuğ-

general Şükrü Olcay tarafından babasına tes-

lim edilen ve hala mezarının bulunduğu

mezarlığın başında jandarma karakolu bulu-

nan Kaypakkaya, TC’nin resmi tarih ve ideolo-

jisi ile hesaplaşmanın adıdır. Kemalizm’den

kopamayan küçük burjuva devrimciler içeri-

sinde Kemalizm putunu yerle bir eden Kaypak-

kaya, dokunulmayan ateşe dokunan, gerçeğin

üzerine çekilen perdeyi çekip atma cüretini

gösteren, devrim iddiasının vücut bulmuş hali

olarak hala günceldir ve hala egemenlerin kor-

kulu rüyasıdır. Kaypakkaya anmalarına dönük

abluka ve saldırılar dahi bu korkunun TC ege-

menleri açısından güncelliğini göstermektedir. 

Bu korku bugün Kaypakkaya’yı anmanın

Kürt ulusunun can bedeli ve TC’ye kan kustu-

ran direnişinin bir parçası olma yükümlülü-

ğünü taşımaktan geçtiğinin farkında

olmalarından kaynaklıdır. Bu korku Kaypakka-

ya’da somutlaşan gerici ve faşist iktidarı parça

parça etme iddiasının ardılları tarafından hala

sahipleniliyor olmasındandır. Bu korku Şah-

verdi ve Geyiksuyu’nda ölümsüzleşen halk sa-

vaşçıları Ünal (Cengiz İçli), Yurdal (Hakan

Çakır), Sefkan (Özgüç Yalçın) ve Sinan (Haydar

Arğal) ile Rıza (Murat Tekgöz)’nın Kaypak-

kaya’nın direniş geleneğini can bedeli sürdür-

melerindendir. Tekkesi sömürü, yolsuzluk ve

katliam; şeyhleri Mustafa Kemal ve Erdoğan

olanların bu korkusu yersiz değildir ve Kaypak-

kaya 21. yüzyılın devrim ve direniş hakikati ol-

maya ve ardıllarının elinde halk düşmanlarının

beyninde patlayan mavzere dönüşmeye

devam edecektir!

“Tekkeyi bekleyen çorbayı içedursun”,

18 Mayıs 

1980, 

Denizli 

Hapishanesi

direniş abidelerine

bin selam 
olsun!
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H. Merkezi: “FETÖ/PDY’ye yönelik soruş-

turma” kapsamında örgüte finansal des-

tek sağlandığı gerekçesiyle kayyum

atanan maden şirketinin işçileri, önceki

dönemden kalan alacakları ödenmediği

için başlattıkları ocaktan çıkmama eyle-

mini sürdürüyor. Zonguldak’a bağlı Kilim-

li’de dört aydır ücretlerini alamadıkları

için iş bırakan madenciler, haklarını alana

kadar dışarı çıkmama kararı aldı. Kilim-

li’nin Gelik beldesinde faaliyet gösteren

Deka Madencilik A.Ş. ve bu şirkete ait

Balçın Madencilik’te çalışan 120 maden

işçisi, ocak ayından itibaren ücret alama-

dıkları için 4 Nisan’da iş bırakmıştı.

Bu tarihten sonra Zonguldak Cumhuri-

yet Başsavcılığı’nca yürütülen “FETÖ/PDY”

soruşturması kapsamında maden şirke-

tine kayyum atanmıştı. İşçiler ücretlerini

alabilmek için hem valilik önünde hem de

kent merkezindeki yedi katlı iş hanının ça-

tısına çıkarak oturma eylemi yapmıştı.

Balçın Madencilik’te çalışan işçiler de

18 Mayıs gece yarısı kömür ocağına gire-

rek eylem başlattı. İşçilerin yerin altında

başlatmış olduğu direnişe, aileleri ve ar-

kadaşları ise maden şirketinin kapısında

destek veriyor. İşçilerin haklı mücadelele-

rine destek veren ailelerin direnişini, dev-

letin kolluk güçleri taciz ve ablukayla

kırmaya çalışıyor. Ancak ne işçiler ne de

direnişe destek verenler bir kazanım ol-

madıkça madeni terk etmeyeceklerini

söylüyor.  Diğer yandan 20 Mayıs gecesi

işçiler açlık grevine başladılar.

“Bu ocağın gerçek sahipleri biziz”

Televizyon ve gazetelere röportaj veren

bir maden işçisi, dokuz yıldır çalıştıkları

şirketten dört aydır düzenli maaş alama-

dıklarını belirterek, eylem kararlarını

şöyle anlatıyor: “Biz en kısa zamanda so-

runumuza çözüm üretilmesini istiyoruz.

İşçi arkadaşlarımızın hepsi burada. En son

çatıya çıktık. Başka çaremiz de kalmadı.

Bizim evimiz burası. Burayı tırnaklarımızla

biz yaptık. Bu ocağın gerçek sahipleri

biziz. En kısa zamanda yardım bekliyoruz.

Bu sürecin daha da uzayabileceğini söylü-

yorlar.”

“Geri dönüş yok”

Başlatmış oldukları eylemden bir kazanım

çıkmadıkça vazgeçmeyeceklerini vurgula-

yan işçiler şunlara dikkat çekti: “Çoluk ço-

cuğumla vedalaştım geldim ben buraya.

Dönüşü yok, yasalar çerçevesinde yapma-

dığımız kavga kalmadı. Bizi kimsenin gö-

receği de yok. Bundan sonra açlık

greviyse açlık grevi, buradayız.”

“Ya bizim emeğimizi verirler 

ya da buradan cesedimizi alırlar”

“Biz madencilerin kıymeti ölünce bilini-

yorsa, biz buraya ölmeye geldik. Gere-

kirse ölmeye geldik. Bütün haklarımızı

istiyoruz. Hakkımızı sonuna kadar araya-

cağız. Ya bizim emeğimizi verirler ya da

buradan birer birer bizim cesetlerimizi

alırlar. Yarın bakarsınız çoluk çocuğumuz

da dolacak. Hükümet bizi görene kadar,

yılmayacağız. Kendimizi ocağa kilitledik.

Biz dilenci değiliz, hakkımızı istiyoruz.”

Zonguldak’ta maden işçileri açlık grevinde:

“Biz buraya ölmeye geldik” 

H. Merkezi: Sendikalı oldukları için Avcılar

Belediyesi tarafından işten çıkarılan 32 te-

mizlik işçisinin 3 Mayıs’ta başladıkları dire-

niş sürüyor. İşçilerin belediye binası önüne

kurdukları çadır 20 Mayıs günü Avcılar Be-

lediyesi tarafından yıkıldı. Çadırlarının kul-

lanılamaz hale getirilirken işçiler “Bize

engel olmak isteyenlere sözümüz, ‘direne

direne kazanacağız’ olacak” dediler.

Avcılar Belediyesi'nden 

işçilerin çadırına saldırı

Artvin: Artvin Arhavi Toplum Sağlığı Mer-

kezi’nde çalışan Dr. Serhan Safatlı 20 Şu-

bat’ta Cerettape’de madene karşı yapılan

yürüyüşe katıldığı için kınama cezası aldı

Eyleme katılan Safatlı hakkında Artvin

Valiliği tarafından disiplin soruşturması da

başlatıldı. Soruşturmada Safatlı’nın “Cerat-

tepe mevkisinde maden faaliyetlerine

karşı düzenlenen kanunsuz gösteri ve ey-

lemlere aktif olarak iştirak ettiği” ve Can-

kurtaran’da yolu kesen polis-jandarmalara

karşı “aktif direnişte bulunduğu” iddiaları

yer aldı. Soruşturma sonucunda Safatlı

“Hizmet dışında devlet memurunun itibar

ve güven duygusunu sarsacak nitelikte

davranışta bulunmak” suçlamasıyla disip-

lin cezası aldı.

Eyleme katılan doktora 

kınama cezası!

H. Merkezi: Lastik-İş’te örgütlendikleri için

işten atılan Akdeniz Kimya işçileri, sendika

haklarının tanınması için 21 Mayıs günü

fabrika önünde eylem yaptı.

DİSK’e bağlı Lastik-İş Sendikası İzmir

Şubesi, İzmir Kemalpaşa’da bulunan OYAK

Akdeniz Kimya Fabrikası’nda sendikal ör-

gütlenme başlatmış ve Ocak 2015 tarihin-

den itibaren de patron sendikaya üye 13

işçiyi işten atmıştı. Sendikanın açtığı işe

iade davası 28 Nisan’da sonuçlanmış ve iş-

çiler işe iade hakkını kazanmıştı. Patron

mahkemenin sonucunu kabul etmeyerek

işçileri işe almıyor ve sendikayı tanıma-

maya devam ediyor.

Eylemde basın metnini okuyan Lastik-

İş İzmir Şube Başkanı Zedin Yümli, patro-

nun sendika düşmanlığı yaptığını ifade

etti. Yümli, patronu yasalara uymaya, işe

iade davasını kazanan işçileri derhal işe

geri almaya ve işçiler üzerindeki baskıya

son vermeye çağırdı ve fabrikaya sendika

girene kadar mücadele edeceklerini vur-

gulayarak açıklamasını sonlandırdı.

Akdeniz Kimya işçileri:

“Sendika hakkımız tanınsın”

“Biz madencilerin kıymeti ölünce

biliniyorsa, biz buraya gerekirse

ölmeye geldik. Bütün haklarımızı

istiyoruz. Hükümet bizi görene

kadar, yılmayacağız. Kendimizi

ocağa kilitledik. Biz dilenci

değiliz, hakkımızı istiyoruz.”
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19 Mayıs’ı geride bıraktığımız şu günlerde Tür-

kiye’de gençliğe verilen “önem” açıklanan

raporlarla daha net ortaya çıkıyor. DİSK Araş-

tırma Dairesi’nin hazırladığı “Türkiye’de genç

istihdamı ve işsizlik raporu”ndaki tabloda,

artan işsizlik oranları gençleri esnek ve geçici

çalışma biçimlerine yöneltmekte ve bununla

beraber Türkiye’de en az 1 milyon genç kayıt

dışı çalışmak zorunda bırakılmaktadır.

19 Mayıs, bayram mı? Katliam mı?
TC tarafından 19 Mayıs, her yıl “Gençlik ve

Spor Bayramı” olarak çeşitli etkinliklerle kutla-

nır. Tarihsel olarak baktığımızda 19 Mayıs

Mustafa Kemal’in Samsun’a çıkarak “Kurtuluş

Savaşı”nı başlattığı gün olarak bilinir. İşin ger-

çeği hiç de öyle değildir. Mustafa Kemal, 19

Mayıs’ta Samsun’a çıkarak Karadeniz’deki

Pontus Rumlarının katledilmesinin emrini ver-

miştir. Tarihsel olarak bu kısa bilgiyi verdikten

sonra bu bayramın gençlik açısından hiçbir

kayda değer getirisi olmadığını söyleyelim.

Şöyle ki Türkiye, genç nüfusun yoğun yaşadığı

bir ülke olmakla birlikte gençlerin kolaylıkla

katledildiği bir ülke olma unvanını da taşıyor.

Devletin saldırılarına karşı T. Kürdistanı’nda

direnen gençler, iş cinayetlerinde gençler,

sokak ortalarında erk-ek cinayetlerinde genç

kadınlar hep katledilmektedir bu ülkede.

Genç işsiz oranı ve kayıt dışı çalışan
genç oranı çok yüksek!
Katledilmeyle beraber ülkemizde genç işsiz

oranı çok yüksektir. DİSK Araştırma Dairesi’nin

raporunda, Türkiye’de 15-24 yaş arası genç

işsiz ortalamasının yüzde 18,5 olduğu ifade

edildi. Erkeklerde bu oranın yüzde 16,5,

kadınlarda ise yüzde 22,2 olduğu belirtildi.

Raporda, her üç genç çalışandan birinin

kayıt dışı çalışmakta olduğu ifade edildi. Yani 3

milyon 117 bin ücretli, maaşlı çalışan gencin 1

milyonu kayıt dışı çalışıyor. Ücretli çalışan

gençlerin % 67‘si kayıtlı, % 33’ü kayıt dışıdır.

Kayıt dışı çalışma oranlarının bu kadar yüksek

olması gençleri, güvenceli gelecek ve güven-

celi iş koşullarından uzaklaştırıyor.

Devletin gençliğe verdiği “önem!”
Hazırlanan raporda bir de değerlendirme

kısmı bulunuyor. Yapılan değerlendirmede,

artan işsizlik oranlarının gençleri esnek ve

geçici çalışma biçimlerine yöneltmekte

olduğu ifade ediliyor. Bu işlerde gençlerin,

“tecrübe edinme” adı altında ucuz işgücü

olarak değerlendirildiği ve güvencesiz çalıştı-

rılmakta oldukları da belirtiliyor. Bu durum

gençlerin geleceğe dair umutsuzluklarını

artırırken, kendi geleceklerini kurma ve aile-

den bağımsız bir birey olmalarını da

engellemektedir.

Türkiye’de genç işsizliğin başlıca nedeni-

nin ekonomik ve sosyal politikaların istihdam

yaratmada yetersizliği ve sorunun çözümü-

nün kalıcı politikalarda aranmamasında

olduğu belirtiliyor. Devletin günlük veya kısa

süreli istihdam yaratan politikaları nedeniyle

gençler, güvenceli ve sürekli bir iş bulamıyor.

Bununla beraber gençlere,

kayıt dışı ve ucuz iş gücü ile

sömürünün dozajı artırılıyor.

Devletin, Ulusal İstihdam

Stratejisi ve Eylem Planı

(2014-2023) içerisinde genç-

ler için sürekli ve güvenceli

istihdam politikaları yerine

geçici ve güvencesiz istih-

dam biçimleri

önerilmektedir. Bu da devle-

tin gençliğe verdiği önemi

19 Mayıs’ı geride bıraktığı-

mız şu günlerde çok net

gösteriyor.

H. Merkezi: İstanbul Kıraç’ta yer alan

Bakırcılar ve Pirinççiler Sanayi Sitesi

içindeki Rec Örme Tekstil Fabrika-

sı’nda çalışma saatlerinin artırılmasına

tepki gösteren işçiler, 17 Mayıs günü iş

bıraktı.

Patron çalışma süresini 8 saatten 12

saate çıkararak işçilere, “işine gelme-

yenlerin tazminatını vereyim çıksınlar”

dedi. İşçiler hukuki süreç başlatmaya

hazırlanıyorlar.

Rec Örme işçileri iş
bıraktı

1 milyon genç kayıt dışı çalışıyor!

19 Mayıs demişken; 

H. Merkezi: SCA Yıldız’da 5 ay sürdür-

dükleri grevin ardından işbaşı yapan iş-

çiler işten atıldı.

Patronun grevi kırma hamlesinin so-

nucunda işçilerin bir kısmı işbaşı yap-

mıştı. Hem fabrikanın önünde hem de

başka alanlarda seslerini duyuran grevci

işçiler daha sonra grevlerini sonlandırdı.

Grevin sonlandırılmasının ardından

grevci işçiler de 12 Mayıs’ta işbaşı yaptı-

lar. İşbaşı yapan işçiler, 16 Mayıs’a kadar

ücretsiz izne çıkartıldı. Direniş yapan iş-

çiler, 16-18 Mayıs tarihleri arasında eği-

tim gerekçesi ile üretim alanına

sokulmadı.

İşten atılan işçiler, işten atma saldırı-

sına karşı hukuki süreci başlatacaklarını

ifade etti.

SCA Yıldız'da direnen
işçiler işten atıldı

H. Merkezi: İzmir Çiğli’deki Atatürk Orga-

nize Sanayi Bölgesi’nde bulunan Kastaş

Kauçuk’ta müdür ve formenlerin taciz ve

mobbingi ile kölece çalışma koşullarına

karşı örgütlenme çalışmaları nedeniyle

işten atılan iki kadın işçi direnişlerini sür-

dürüyor.

Kastaş işçileri, Zonguldak’ta açlık grevi

eylemini sürdüren Balçınlar Madencilik iş-

çileriyle dayanışma açıklaması yaptı. Ma-

dencilerin direnişini selamlayan Kastaş

işçileri, “Patronların kâr hırsı uğruna aç-

lıkla terbiye edilmeye çalışılan Balçınlar iş-

çilerinin cevabı direniş oldu. Biz Kastaş

direnişçileri olarak sömürüye ve patron-

lara karşı sınıf dayanışması ruhuyla dire-

nen Balçınlar işçilerini selamlıyoruz!” dedi.

Kastaş işçilerinden
maden işçilerine destek
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Devlet, T. Kürdistanı’nda ve birçok yerde

katliamlarına devam ediyor. Başta Kürt ka-

dınları olmak üzere kadınlara yönelik infaz-

larına ise her geçen gün başka bir kadın ek-

leniyor. Wan’da 19 Nisan günü evinde vuru-

lan Remziye Bor’un yaşamını yitirdiği gün-

lerde Pınar Gemsiz de İstanbul’da polisin

zırhlı aracından çıkan kurşunla infaz edildi.

Pınar Gemsiz, polisin zırhlı araçtan “rast-

gele” ateş etmesi sonucu Gazi Mahalle-

si’nde evinin balkonunda katledildi. Gem-

siz’in hastanede olduğu dakikalarda kar

maskeli özel harekât timleri üzerinde “S84”

yazan bir araçla yerden boş kovanları topla-

dı. Pınar’ı katledenlerin yerden kovanları te-

mizleyerek “kanıtları” yok etme çabası 28

gün önce Remziye’nin katillerinin koruna-

rak, soruşturmanın bir adım bile ilerleme-

mesi devam ediyor.

Pınar Gemsiz’i Gazi’de katleden polis,

kendine yakın gazeteler aracılığıyla katlia-

mın sorumluluğunu devrimci, yurtsever ku-

rumlara “yıkmak” için çeşitli yalan “haber-

ler” yaptırdı. Pınar’ın katledilmesi ile ilgili

Sözcü Gazetesinde yazan polis muhabiri Şe-

nol Gezer “Hain teröristler Gazi Mahallesi’ni

birbirine kattı! Çıkan olayları izleyen bir ka-

dın karnından vuruldu” diyerek mahallede

18 Mayıs anması düzenleyen Partizan ve bu

eyleme destek veren devrimci, demokrat

güçleri hedef gösterdi. “Balkondan terörist-

leri izlerken vuruldu” başlığı ile servis etti.

Polis işbirlikçisi Gezer, daha öncede Dilek

Doğan’ın polis tarafından evinde vurulması-

nı da “Terör baskınında çatışma

çıktı, Dilek canlı bomba şüphe-

siyle vuruldu” şeklinde vermişti.

19 Nisan’da Wan-Rêya Ar-

muşê (İpekyolu)’ya bağlı Xaçort

Mahallesi’nde evine baskın ya-

pan özel harekat polisleri tara-

fından vurulan Remziye Bor 17

Mayıs günü yaşamını yitirirken,

dosyaya gizlilik kararı getirilerek

soruşturmanın ilerlemesine en-

gel olundu. Bor ailesinin avukatı

Deniz Işık, soruşturma dosyası-

na getirilen gizlilik kararı nedeniyle herhangi

bir ilerleme sağlanamadığını belirterek, olay

günü gözaltına alındıktan sonra tutuklanan

Bor’un eşi İrfan Bor’un yargılandığı dosyayla

katliam dosyasının birleştirileceğini söyledi.

Bir aylık Neval bebeğin hem annesiz hem

de babasız kaldığını söyleyen Işık, “7 aylık

hamile bir kadın katledildi. Eşi cezaevine gir-

di” diyerek, davanın takipçisi olacaklarını

belirtti.

Polis iki farklı yerde aynı yöntemlerle,

aynı gerekçelerle iki Kürt kadını katletti. İki

kadın da evinde polis tarafından aynı şekil-

de katledildi. Polis-yargı işbirliğinde iki kadı-

nı katledildikten sonra deliller karartılmaya

çalışıldı/çalışılıyor.  Polis kurşunları iki kadını

da savaş politikalarına karşı direnişte olan

devrimci, yurtsever güçlerin olduğu toprak-

larda, mahallelerde buldu. Ancak kadın kat-

liam ve infazları kadınların yaşam alanlarına

sahip çıkmasına engel olamayacak. 

H. Merkezi: T. Kürdistanı’nda abluka ve kat-

liamlara karşı direniş devlet güçlerine ciddi

kayıplar verdirerek devam ederken, bu sa-

vaştan istediği sonucu elde edemeyen dev-

let bu kez bahar sürecinin başlamasından

kaynaklı gerillanın eylemlerini artırmasıyla

köşeye sıkışmış durumda. Bu aczini, direni-

şin sürdüğü kentlere kimyasal gaz kullan-

masıyla iyice ortaya sermiş durumda.

Qamişlo sınırında “Sessizliğe hayır” nö-

beti tutan gazetecilerin Mêrdîn-Nisêbîn’de

asker bombardımanının ardından görüntü-

ledikleri duman, daha önce YPS’nin “Heli-

kopterden bırakılan kazan bombaları ve

kimyasal gaz içerikli bombalar kullanılıyor”

şeklindeki açıklamasıyla da örtüşüyor ve

Nisêybîn’de devlet güçlerinin savaş suçu

sayılan gazları kullandığı şüphesini artırıyor. 

Diğer yandan 70’li direniş günlerini ge-

ride bırakan Şirnex’te 21 Mayıs gecesi ken-

tin tüm mahallelerine yayılan, keskin koku-

lu bir dumanın yayıldığı bölgedeki DİHA

muhabirleri tarafından aktarılan bir geliş-

me. YPS yaptığı açıklama ile bu dumanın

Nisêybîn’de olduğu gibi fosfor bombası kul-

lanımı sonrası ortaya çıktığını kaydetti.

H. Merkezi: DBP Eş Genel Başkanı Kamu-

ran Yüksek’in tutuklanması birçok ilde

protesto eylemleri ile karşılaştı. Bursa’da

16 Mayıs günü, “Vekilime dokuma, irade-

me dokunma” şiarıyla DBP İl Örgütü çağ-

rısıyla Heykel Meydanı’nda biraraya gelen

ve aralarında Partizan’ın da olduğu kitle

“Saray Darbesine Hayır” yazılı pankart

açarak bir basın açıklaması gerçekleştirdi. 

Dersim DBP ve HDP il temsilcilikleri-

nin çağrısıyla Sanat Sokağı’nda “İrademe

Dokunma, İnadına Özgürlük, İnadına di-

reniş” pankartıyla biraraya gelen kitle ba-

sın açıklaması yaparak, son süreçte DBP

VE HDP’yi sindirme amaçlı yürütülen ope-

rasyonlar kapsamında onlarca tutuklanan

belediye eş başkanları, parti meclis üyele-

ri, il ve ilçe yöneticilerine yönelik hukuk-

suzca yapılan tutuklamalara değindi. Açık-

lamaya EMEP, Partizan, DHF de katıldı.
H. Merkezi: HDP’ye karşı AKP,

CHP ve MHP’nin ortaklığı sonu-

cu dokunulmazlıkların kaldırıl-

ması HDP ve HDK’nin çağrısıyla

21 Mayıs günü birçok bölgede

protesto edildi. 

İzmir’de Kıbrıs Şehitleri

Caddesi girişinde basın açıkla-

ması düzenledi. Partizan, Dev-

rimci Parti, YDG, Kaldıraç,

SYKP, ESP’nin de katıldığı ey-

lemde “Vekilime, irademe do-

kunma” denildi. İstanbul’da

Galatasaray Lisesi önünde bu-

luşan kitle “20 Mayıs, Saray

darbesini tanımıyoruz” dedi. 

Ankara Yüksel Caddesi’nde

“Bugün 6 milyon insanın iradesi

Meclis’ten dışarıya atılmıştır” di-

yen kitle “Meclis bu mevzilerden

sadece biriydi. 50 temsilcimiz di-

rendiği gibi bizler de direneceğiz.

Bizi hiçbir sokaktan, hiçbir evden,

hiçbir mahalleden atamayacaksı-

nız” mesajı verildi. Bursa’da HDP il

binasında yapılan açıklamada ise

“Bizler her türlü olasılığa karşı ted-

birimizi alacağız. Böyle bir irade-

ye, örgütlemeye, kararlığa ve güce

sahibiz” denildi. 

YPS: “Nisêbîn ve Şirnex’te kimyasal gaz kullanılıyor”

Dokunulmazlık kaldırıldı ama “HDP halktır, halk burada!”

Kamuran Yüksek’in 
tutuklanmasına protesto

Yaşam alanlarında katledilen iki Kürt kadın: Remziye ve Pınar
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Evet, son zamanlarda bir “bütün-

lük” tartışmasıdır yürüyüp gidiyor.

Ancak bu tartışma öyle kolay

kolay da raftan kalkacak gibi gö-

rünmüyor. Artan boşanmaların

“önüne geçebilmek için” kadın

düşmanı iktidar “Aile Bütünlü-

ğünü Olumsuz Etkileyen Unsur-

lar İle Boşanma Olaylarının

Araştırılması Ve Aile Kurumunun

Güçlendirilmesi İçin Alınması Ge-

reken Önlemlerin Belirlenmesi Amacıyla Ku-

rulan Meclis Araştırma Komisyonu” diye bir

oluşumu TBMM içerisinde hazırlanan bir tö-

renle kamuoyuna sundu. 

Bu komisyonun misyonu ne? Neden ku-

ruldu? Ve kimlere hizmet edecek? Bu sorular

hepimizin aklında ve cevabını da çok net bir

şekilde verdiğimiz sorular. Yine de kadın bakış

açısıyla bu saldırıları ve kadınların bu saldırı-

lara birlikte karşı koyuşlarını tarihe nakış nakış

işlememiz gerektiğini düşünüyorum. Hadi

başlayalım o halde incelemeye:  

Bu komisyonun misyonu ne?
Komisyonun raporuna baktığımızda misyonu-

nun ne olduğu ayan beyan açığa çıkıyor. Ra-

porda ne mi var? Neler yok ki! Çocukların,

kendisine istismarda bulunan adamlarla evlen-

dirilmesi; çocuk yaşta evliliğin teşviki, hadım

uygulaması, idam, linç, koğuş infazı, kısas gibi

bireysel ve toplumsal öç alma mekanizmala-

rını içselleştirip meşrulaştırmayı hedefliyor bu

rapor. Hem şiddet başvurularında hem de bo-

şanma davalarında arabuluculuk ve uzlaşma

yoluna gidilmesiyle boşanma ve kadına karşı

şiddet “özel alan” kabul edilerek devletin so-

rumluluk alanı dışına çıkartılmaya çalışılıyor.

Kadını aile cenderesine hapseden komisyon

raporu ile kadınların nafaka hakkına el konulu-

yor, yaşadığı şiddete tepki göstermesinin önü

kesiliyor. 

Dört yüz küsur sayfalık rapora göz gezdir-

diğinizde şok olmamak mümkün değil. Çok

mu şaşırdık? Elbette ki hayır? Bu şaşkınlık öf-

keden ve içimizde patlayan volkanlardan kay-

naklı oluşan bir şaşkınlık…

Komisyon neden kuruldu ve kimlere
hizmet edecek?
Egemenler, evlenmenin % 7.1, boşanmanın ise

% 1.7 oranında olduğunu söyleyerek, bu ko-

misyonun giderek “artan” boşanmayı engelle-

yeceğini ve ailenin “birlikteliğini” koruyacağını

iddia ediyor. Kocaman bir yav he he(!) deme-

den geçemeyeceğim. Gezi İsyanı’nda, Kobanê

ve Rojava’da verilen özyönetim direnişlerinde,

Özgecan İsyanı’nda, T. Kürdistanı’nda hendek

direnişlerinde ve son olarak da Ensar Vakfı ola-

yında kadınların ön plana çıkması ve kadınların

sokakları doldurmasıyla bir alakası yok yani bu

komisyonun? Hayır, efendim doğrudan bağ-

lantılı ve tam da bu eksende kurulan bir ko-

misyondur. Dün yaşadıkları Ensar Vakfı olayını

tekrar yaşamak istemiyorlar. Tecavüze “Bir ke-

reden bir şey olmaz” diyen bir zihniyeti meş-

rulaştırmak ve Tecavüz Cumhuriyeti’ni

ebedileştirmek istiyorlar. 

Kurulan bu komisyon tecavüzcülere, taciz-

cilere ve istismarcılara hizmet edecek. Kadın

düşmanlarına, kadınların bedenlerini çırılçıp-

lak soyup sokak ortasında teşhir edenlere, te-

cavüzcü-tacizci ve devletin kanatları altına

aldığı okul ve yurt müdürlerine hizmet vere-

cek bu komisyon. 

Bu komisyon kazanılmış kadın haklarına

olan saldırının ve kadın düşmanlığının çırıl-

çıplak bir resmidir. Tecavüzcülerin, tacizcile-

rin ve istismarcıların ekmeğine yağ süren bir

komisyondur. 

Oranlarınız, orantısız kadın
gücümüzle yok olmaya 
mahkum… 
1.7 oranı deprem yarattı kadınlar,

bir de bu oranın tersini düşünün.

Erkek egemen devletin kaybedecek

o kadar çok şeyi var ki, küçücük bir

orana dahi tahammülü yok. Doğal-

lığında da biz kadınların kalıcı kaza-

nımları için, bu oranları, engelleri,

yasakları, ablukaları bütünlüğü-

müzle parçalamaktan gayrı çaresi

yok. O zaman hadi iş başına sokak-

lar bizi bekliyor… (Bir YDK’lı)

H. Merkezi: Kaos GL Derneği’nin 2008 yılın-

dan beri 17 Mayıs Uluslararası Homofobi ve

Transfobi Karşıtı Gün dolayısıyla yaptığı yürü-

yüşe ilişkin Ankara Valiliği’ne yaptığı başvu-

ruya ret yanıtı geldi.

Dernek, 22 Mayıs Pazar günü yapılmak is-

tenen yürüyüşte gereken önlemlerin alınması

için Valilik’e dilekçe verdi.  Ankara Valiliği der-

neğin gerekli önlemlerin alınması talebine

verdiği yanıtta “Birtakım toplumsal duyarlılık-

lar nedeniyle toplantıya katılacak olan grup

ve şahıslara yönelik olarak bazı kesimler tara-

fından tepki gösterilebileceği ve provokasyon-

lara neden olabileceği bildirilmiştir” ifadeleri

yer aldı. Valilik, yürüyüşün düzenlenmemesini

uygun bulduklarını söyledi.

Kaos GL Derneği’nden yapılan açıklamada

“LGBTİ’leri yok saymanın bir başka biçimi olan

‘provokasyon ve bazı grupların hassasiyetleri’

açıklamaları toplumsal eşitlik ve barışa tehdit

olmaya devam ediyor. Ankara Valiliği her yıl

yapılan yürüyüşün güvenliğini sağlamak ye-

rine engellemeyi tercih etti” dedi.

İstanbul: TBMM Boşanma Komisyonu’nun

6 Mayıs günü yayımlamış olduğu raporu

kadınlar protesto ettiler; “TBMM Bo-

şanma Komisyonu haklarımızı gasp etmek

için işbaşında! Sessiz kalmıyoruz! Taslak

geri çekilene kadar sokaklardayız” dediler.

Yeni Demokrat Kadın’ın da bileşeni ol-

duğu Kadın Cinayetlerine Karşı Acil

Önlem Grubu’nun çağrısıyla Kadıköy’de

bulunan Süreyya Operası önünde bir

araya gelen kadınlar, “Boşanma komisyo-

nunuz batsın! Haklarımızı gasp ettirme-

yiz!” pankartı açtılar. “Komisyon raporu al

başına çal”, “Boşanmayı değil, cinayeti en-

gelle”, “AKP elini hayatımdan çek” gibi slo-

ganlarla yürüyüşe geçen kadınlar, alkış ve

sloganlarla ara sokaklardan Kilise Mey-

danı’na yürüdüler. 

Kilise Meydanı’nda basın açıklamasını

Özlem Kaya yaptı. Kaya, komisyonun taslak

raporunun kadınların kazandığı haklara göz

dikmek anlamına geldiğini ifade etti.

“TBMM Boşanma Komisyonu kime ça-

lışıyor?” sorusuna açıklamada yer veren

Kaya, cevap olarak “Kadınlara olmadığı

kesin” dedi. Kaya, Boşanma Komisyonu

nezdinde TBMM’ye seslenerek “Biz kadın-

lar, boşanma komisyonunun raporunun

yok hükmünde kılınmasını, kadın örgütleri

ve alanda çalışan kadınların sürekli üyesi

olduğu, kadınların lehine yasal değişiklik ve

politikaları oluşturacak bir komisyon kurul-

masını ve haklarımızın daha etkili kullanı-

mının sağlanması için gerekli

düzenlemelerin yapılmasını talep ediyoruz”

dedi. Açıklamanın ardından kadınlar, slo-

ganlarla ile eylemi sonlandırdılar.

Ankara Valiliği'nden homofobik yasak!

“Boşanma komisyonunuz
batsın” 

“Bütünlüğünüzü” kadın dayanışmamızla
parça pinçik edeceğiz!
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Ortadoğu’da kan ve barutla içiçe geçmiş bir

şekilde “yeni manevralar” yaşama geçiriliyor.

Egemenler, çıkar ilişkilerine bağlı olarak yeni

ittifaklara giriyor. Son birkaç ayda yaşanan

bazı gelişmeler, “Arap Baharı” ile birlikte orta-

ya çıkan kırmızı çizgilerin bir kısmının silindi-

ğini bir kısmının da pembeleştiğini gösteri-

yor. Suud Kralı Selman’ın seçimlerde kullanıl-

mak üzere İsrail’in şimdiki başbakanı Netan-

yahu’ya 80 milyon dolar verdiği Panama Bel-

geleri’yle birlikte ortaya çıktı. Bu 80 milyon

doların, 1950’den beri Mısır’ın elinde bulu-

nan Tiran ve Sanafir adalarının Suudi Arabis-

tan’a iade edilmesinde, İsrail’in “sus payı”

olarak ödendiği ortada. 

Suudi Arabistan’ın Ortadoğu politikaların-

daki en yakın müttefiklerinden Türkiye’nin İs-

rail’le Mavi Marmara sonrasında yaşanan ge-

rilimde uzlaşma kapılarını açması; Mısır’la da

buzların eritilebileceği iddiaları bahsini ettiği-

miz değişimlerden bazıları... ABD’nin Ortado-

ğu’daki dört “müttefikinin” bu yakınlaşması-

nın, halklar için yeni katliamlar, savaşlar anla-

mına geleceği çok açık. Bu gelişmelerin nele-

re yol açabileceği başka bir yazının konusuy-

ken Suriye ve Rojava ekseninde yaşanan ge-

lişmeler bu yazımızın konusu olacak. Sykes-

Picot Anlaşması’ndan bu yana, aralarındaki

çelişkiler ne kadar boyutlu olursa olsun bu

devletlerin Kürtlerin en ufak bir kazanımına

karşı birleştiklerini biliyoruz. 2016 yılının ba-

şından itibaren yaşanan gelişmeler, Rojava’ya

yönelik, büyük bir saldırı dalgasının habercisi

olarak okunabilir.

“Düşman kardeşler” 
Rojava’ya karşı birleşiyor
27 Şubat’ta Suriye’de başlatılmış olan “geniş

ateşkes”, üzerinden çok zaman geçmeden

bozuldu. Fakat hiçbir taraf “oyun bozan” ola-

rak görünmek istemediği için “ateşkes bo-

zuldu” şeklindeki açıklama yapmayı üstüne

almamıştı. “Ateşkes” sürecini Türkiye; IŞİD

ve ÖSO güçlerini Rojava’ya saldırtmak için

kullandı. Afrin kantonu bu süreçte sürekli

olarak saldırılara maruz kaldı. Türkiye tara-

fından da sürekli vuruldu. Hem bu saldırılar-

da hem de sınır geçişleri sırasında çok sayıda

sivil öldürüldü.

Nisan ayı içindeki en dikkat çekici geliş-

me, BAAS güçlerinin Qamışlo ve Halep’in

Kürt mahallesi Şêx Meqsud’a saldırması oldu.

Şêx Meqsud mahallesi, çok uzun süredir Tür-

kiye destekli çetelerin saldırısı altındayken,

BAAS rejimi Qamışlo saldırısıyla paralel bura-

yı da bombaladı. Qamışlo’da birkaç gün sü-

ren çatışmalarda BAAS rejimi ağır kayıplar ve-

rince, YPG YPJ ile ateşkes imzalamak zorunda

kaldı. BAAS rejimi iç savaş dönemi boyunca

Kürt bölgelerine ara ara saldırdıysa da bu sal-

dırıların öncekilerden farklı bir nitelik taşıdığı-

nı söyleyebiliriz.

Dikkat edilirse, Qamışlo ve Şêx Meqsud

saldırıları Ruhani’nin Türkiye görüşmelerin-

den hemen sonra gerçekleşti. Türkiye’nin ev

sahipliğini yaptığı İslam Birliği Teşkilatı Kon-

feransı’nda İran açıkça kınandığı halde Ruha-

ni Türkiye’de kalarak Erdoğan’la görüşmüştü

ve “birlikte çalışabiliriz” demişti. İran ve Tür-

kiye’nin son yıllarda ihtilafa düştükleri konu-

ların çokluğu düşünülünce, yakalanan birlik-

teliğin Kürtlere karşı olduğu açıktır. Nitekim

yaşanan gelişmeler bunu göstermektedir.

Yakın zamanda Kuzey Suriye Demokratik

Federasyonu’nun ilan edilmesi Türkiye, İran,

Suriye ve Türkiye’nin işbirlikçisi KDP’yi birlikte

hareket etmeye yöneltmiştir. Ruhani’nin An-

kara görüşmelerini takiben İran’ın aracılığıyla

Suriye ve Türkiye’nin istihbarat servislerinin

gizlice Cezayir’de buluştuğu ortaya çıktı. Bu

buluşma birbirine düşman olan Suriye ve Tür-

kiye’nin yıllar sonra ilk resmi teması oldu.

Konu da tahmin edilbeleceği gibi Kürtlerin

statüsü, daha doğrusu statüsüz bırakılması

idi. Görünen o ki; BAAS rejimi, Rusya’nın da

müdahalesiyle askeri anlamda birçok bölge-

de elini rahatlatmışken, Kürtlere yönelme ka-

rarı almıştır. Türkiye-İran ve Suriye’nin arala-

rındaki anlaşmazlıklara rağmen buluşma ne-

denleri de budur. Qamışlo ve Şêx Meqsud

saldırıları bu görüşmelerin hemen ardından

yaşanmıştır. Fakat perde arkası toplantılar

bunlarla sınırlı değil.

Mayısın ilk haftasında Antep’te Türk yet-

kililerle, Rusya ve Suriye yetkilileri arasındaki

bir görüşme daha gerçekleştiği ve bu görüş-

menin ardından Türkiye’nin Suriye’de destek-

lediği çeteleri toplantıya çağırdığı ortaya çıktı.

Bu toplantıyı irdeleyen bir yazı yazan Seyit

Evran’a göre (6 Mayıs, Ö. Gündem) bu top-

lantının öncekilerden en önemli farkı Suriye

BAAS rejiminin de dahil olduğu planları içer-

mesi. Toplantıyı Türkmen grubu Liva Muhip

Şallati internet sitesinden deşifre etti. Buna

göre toplantıda Türkiye, muhalif grupların

Halep’ten çekilmelerini veya o bölgede BAAS

ordusuna katılmalarını, buna paralel Lazki-

ye’deki Sünni ordusunun Humus kolunun Af-

rin’i kuşatmasını istemiş. Türkiye, bu gruplara

füze, tank vb. ağır silahlar dahil olmak üzere

her türlü yardımı yapma sözü vermiş. Fakat

Sünni grupların bir kısmı BAAS ordusuna ka-

tılmayı kabul etmeyince plan Türkiye’nin iste-

diği şekilde ilerlemeyerek deşifre olmuş. Her

ne kadar bu plan deşifre olsa da Kürtlere kar-

şı oluşturulan Türkiye-İran-Suriye ortaklığını

açık bir şekilde ele vermektedir.

KDP de Türkiye işbirlikçiliğini devam ettir-

miştir. KDP yönetimi 16 Mart’ta kapattığı Se-

melka sınırını Qamışlo saldırısında yaralanan

Kürtler için dahi açmadı. Kapının açılması kar-

şılığında KDP tarafından eğitilen “Rojava Peş-

mergeleri” isimli gücün Cizîrê’ye geçmesini

istendi. Bu kabul edilmediğinden sınır kapısı-

nı açmadılar. Kapı tüm tepkilere rağmen ha-

len açılmış değildir.

Rojava, bu kez tüm bölge güçleri ve dev-

letleri tarafından dört bir yandan kuşatılıyor.

Tüm emareler, büyük bir saldırı hazırlığının

yapıldığını gösteriyor. 15 Mayıs tarihli Ö. Gün-

dem gazetesinin haberine göre TSK, Kilis Ön-

cüpınar Kapısı’nın karşısındaki Ezaz’da bulu-

nan Bab El-Selamê Sınır Kapısı’ndan 400 kişi-

lik çete gruplarını Halep’e geçirdi. Buna göre

Afrin’e iki koldan saldırı planlanıyor. DAİŞ ve

Türkiye/ Suudi Arabistan tarafından kurulan

Fetih Ordusu Ezaz yönünden, El Nusra ve Ah-

rar El Şam ise İdlib yönünden saldıracak. An-

takya’nın Kırıkhan ilçesinin Yalangoz köyünde

de hazırlıkların yapıldığı belirtiliyor.

Rojava devrimi ilk günden itibaren boğul-

maya çalışıldı. Fakat bölge devletlerinin kendi

aralarındaki çatışmalar hepsinin birleşip sal-

dırmalarının önüne geçmişti. Gelinen aşama-

da bu çatışmaların bir kenara bırakılıp Rojava

karşıtlığı üzerinden ortak hareket edildiği gö-

rülmektedir. Rojava’nın kaderi T. Kürdista-

nı’nda süren savaşla yakından bağlantılıdır.

Komünistlere düşen, bu tarihsel süreçte Kürt

hareketiyle birlikte mücadeleyi yükseltmek

ve bu saldırı planlarını deşifre edecek, şove-

nizmi kıracak çalışmaları artırmaktır.

Ortadoğu’da yeni manevralar G
elinen aşamada bu çatışmaların bir kenara
bırakılıp Rojava karşıtlığı üzerinden ortak

hareket edildiği görülmektedir.
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Ülkemiz siyasal arenası açısından Kürt ulusal

sorunu ve bu temelde yürüyen mücadeleler

karşısındaki konumlanışın; iyi ile kötü, doğru

ile yanlış ve devrimci ile sosyal-şoven arasın-

daki ayrıştırıcı misyonunun en net şekilde

perçinlendiği günlerden geçiyoruz. 

R. T. Erdoğan’ın “Başkanlık sistemine ge-

çiş talebi”nin politik pratiğe yansıması, Dol-

mabahçe Protokolü’nün reddinin ardından

özellikle Kürt sorunu ve diğer demokrasi so-

runları noktasında geçmişe oranla çok daha

yüksek dozda şiddet ile ezilenlerin gündelik

hayatına yöneliyor. Bahse konu yönelim, Kür-

distan kentlerinde yürüyen mücadele karşı-

sında açık savaş hali alırken, devletin savaş

pratiğini büyütmenin bir adımı da, Kürt Ulu-

sal Mücadelesi’nin yasal temsilcilerine yöne-

lerek tecelli oluyor. HDP’li vekillere yönelik

meclisteki saldırılar, bunun genel bir yaklaşım

olduğunu gösterirken, bu temelde son büyük

gelişme de temelde HDP’li vekilleri meclis dı-

şına itme amacı taşıyan “Hakkında fezleke

bulunan vekillerin dokunulmazlığını kaldıran

anayasa değişikliği” düzenlemesi ile geldi.

Düzenleme ile, 46’sı AKP’li, 192’si CHP, 405’i

HDP’li, 20’si MHP’li milletvekillere ait olan

fezlekeler için yargı yolu açılırken, oylama sü-

reci ve anayasa değişikliğine dair parti ve mil-

letvekillerinin tutumu ise, sürecin en önemli

tartışma başlığı olarak gündemde. 

CHP ve “sol” görünümlü faşizm…
Sürecin HDP açısından doğurabileceği muh-

temel sonuçları tartışmaya geçmeden önce,

tartışılması gereken ilk nokta CHP’nin oyla-

madaki tavrı ve AKP’ye verdiği açık destek-

tir. 376 oy ile referandumsuz (evet oyunun

330-367 aralığında kalması halinde tasarı re-

feranduma sunulacaktı) geçen Anayasa De-

ğişikliği’nin CHP’nin Genel Başkanı Kılıçda-

roğlu’nun “terör ile aramıza mesafe koyaca-

ğız” diyerek sinyalini vermesinin parti taba-

nında yarattığı hoşnutsuzluğu bir kenara bı-

rakırsak, ortaya çıkan sonucun CHP açısın-

dan pratik işlevi görülecektir.

Bu temelde ilk olarak belirtilmesi gere-

ken; CHP’nin “muhalifliğinin” sınırlarıdır.

AKP’ye karşı söylem bazında radikal tutum

alan CHP’nin politik hattını belirleyen şeyin

“sistemin bekaası” olduğu gerçekliği bu oyla-

ma ile bir kere daha ispatlanmıştır. Buna ek

olarak CHP’nin HDP ile yaşadığı açmazın kök-

leri daha da derindedir. Zira, TC tarihsel süreci

içerisinde demokratik alanda birleşik-sol bir

muhalefetin kurulamayışı kitlelerin gözünde

CHP’yi alternatif kılmıştır. Ancak gelinen aşa-

mada HDP’nin varlığı ve demokratik muhale-

fet adına ürettikleri, en güçlü anlamda

CHP’ye alternatif teşkil etmiş ve tabanında

kaymaya yol açmıştır. 

Konuyu yeniden dokunulmazlık oylamala-

rına getirirsek eğer, Anayasa değişikliğinin so-

nuçlarının CHP’yi de etkilemesine rağmen

parti yönetiminin verdiği desteğin yarattığı

paradoks burada çözülmektedir. Zira HDP ile

ortak yürütülecek bir muhalefetin AKP’yi

sarsması rejimi sarsmak anlamına gelecek ve

CHP’nin rejimi yeniden inşa etme kapasitesin-

den yoksun olması AKP ile de olsa rejimin be-

kasını HDP’ye ve demokrasiye tercih etmesini

doğuracaktır. Kılıçdaroğlu’nun oylamalar ile il-

gili yaptığı konuşmada dikkat çektiği “referan-

dum tehlikesi” meselesi de, oylamalar ile ilgili

olarak parti sözcüsü Özden Örnek’in konuş-

ması da CHP’nin rejimin bekasına verdiği ön-

celiği gözler önüne sermektedir.

AKP’nin koltuk değnekleri…
Dokunulmazlıkların kaldırılması, HDP’li vekil-

lerin meclis dışına itilmesi ve başlaması muh-

temel yargılanma sürecinin toplamda en fazla

AKP’ye ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’a yaraya-

cağı bilinmektedir. Başkanlık sistemine karşı

“Seni Başkan Yaptırmayacağız” politikası ile

net hedefini koyan ve bunu 7 Haziran seçim

sonuçlarında perçinleyen HDP’nin; Erdoğan’ın

yürüdüğü yoldaki en büyük hendek olduğu,

kamuoyunun malumudur.

Ancak; yapılan dokunulmazlıkların kaldı-

rılması oylamasının AKP açısından ürettiği

görünür sonuçlarının ardı da bu temelde tar-

tışılmalıdır. Bu noktada ilk olarak, sürecin

AKP’ye bir koz verse de, hala toptan bir zafer

sağlamadığı söylenmelidir. Zira, AKP, HDP’li

vekillerin yargılanma yolunu açmış ve meclis

dışına itme hakkı kazanmıştır ancak, buradan

doğru doğacak muhalefeti nasıl göğüsleyece-

ğini, HDP’nin de dahil olduğu Kürt Ulusal Mü-

cadelesi’nin yasal alandan çekilmesinin (yani

AKP’nin temas edebileceği, gerektiğinde mu-

hatap olabileceği ve mücadelenin silahlı

alanlarını pasifize etme çabasında kullanabi-

leceği etkiden yoksun kalma) sonuçlarını he-

sap etmemiştir. AKP gibi, politik salahiyeti ge-

niş bir partinin, tüm bu bilinmezin içinde na-

sıl adım atacağı bir soru işaretidir. Zira,

AKP’nin Başkanlık hedefine kitlenerek attığı

bu adımın, bu temellerde AKP’ye pozitif ve

garantili sonuçlar üretip üretmeyeceği mese-

lesi bir boşluk arz etmektedir.  Tüm bu ger-

çeklik ışığında, AKP dokunulmazlıkları kaldır-

dığı süreçte, hem parti içini sağlamlaştırmak

adına Başbakan değişikliğine gitmiş, hem de

HDP’li vekilleri meclis dışına iterek, vekillikle-

rin düşürülmesi ile Başkanlık sistemi için ge-

rekli anayasal düzenlemeleri geçirebileceği

ve kendisinin hegemonyası bulunan bir mec-

lis için erken seçimi planlamış haldedir.  Tüm

bu gelişmelerin, mücadeleyi keskinleştiren ve

açıktan bir cenkleşme ile sonucu etkin müca-

dele edene bırakacak denli net bir sürecin

kapılarını açan yönü görülmelidir.

HDP ve Sine-i Kürdistan…
Başkanlık sistemini hayata geçirmek adına

AKP’nin attığı bu adımın, doğrudan muhata-

bı ve en net etkilediği kesim HDP ve Kürt

Ulusal Mücadelesi saflarıdır. Aylardır süren

özyönetim direnişleri karşısında zafer elde

edemeyen devletin,  Kürt Ulusal Mücadelesi-

nin en liberal kesimi olan HDP’yi de sokak

mücadelesine itmesi, HDP’nin dokunulmaz-

lık değişikliğine karşı 22 miting planlamasın-

dan okunabilmektedir.

Burada dikkate değer sonuçların başında,

HDP’nin sine-i Kürdistan’a itilmesinin doğura-

cağı aktif mücadele hattı gelmektedir. 1994

yılında DEP’li vekillerin meclisten gözaltına

alınıp tutuklanması ile zerre fark taşımayan

dokunulmazlık oylamalarını zafer pozu ile kut-

layan AKP’nin ülkeye hakim kıldığı savaş ve

rutine bağladığı katliam pratiğinin, bu gelişme

ile birlikte daha da radikal mücadele yöntem-

leri ile karşılanacağı görülmektedir.

Netice itibari ile, yaşanan gelişmenin bu

anlamda bir alan daralmasının ötesine geç-

memesi, büyük bir eksiklik yaratmaması  için

gerekli koşullar mevcuttur. HDP’lilerin meclis

dışına itilip yargılanması, bu anlamda AKP’yi

uluslararası arenada ve ülke iç siyasetinde

daraltan bir politik etkiyi de bünyesinde ba-

rındırmaktadır. Bu anlamda kuşkuya yer bı-

rakmayacak şekilde belirtmek gerekir ki, bu

pozitif etkinin, doğru bir ele alış ve güçlü bir

direniş ile yaşanan alan daralmasından do-

ğan açığı kapatma yetisi vardır. Anahtar mü-

cadeleden yılmamaktadır.

Dokunulmazlık oylaması ve HDP’ye dokunmanın çaktığı kıvılcım



10 / Dünya 25-31 Mayıs 2016Özgür Gelecek / 85

H. Merkezi: 6 Mayıs’ı 7 Mayıs’a bağlayan

gece Dersim Merkez’e bağlı Askasor (Okur-

lar) köyünde, TC ordusu halk savaşçıları ara-

sında çıkan çatışmada şehit düşen Haydar

Arğal (Sinan) ve Murat Tekgöz (Rıza) Avru-

pa’nın birçok yerinde düzenlenen etkinlik-

lerle anıldı. Düzenlenen eylem ve etkinlikler

şöyle: 

Paris: Fransa’nın başkenti Paris’te Mayıs

ayı şehitleri ile birleştirilen anma programı,

şehit düşen gerillalar şahsında devrim ve

komünizm şehitleri için yapılan saygı duru-

şuyla başladı. Partizan’ın düzenlediği anma

programı, yapılan konuşmaların ve okunan

şiirlerin ardından sloganlarla son buldu. 

Zürih: Partizan’ın düzenlediği anma 15

Mayıs günü Zürih Gençlik ve Kültür Evi’nde

gerçekleştirildi. Anma saygı duruşuyla başla-

dı. Yapılan konuşmaların ardından da dev-

rim andının kitlesel bir şekilde haykırılmasıy-

la sonlandırıldı.

Frankfurt: 14 Mayıs Cumartesi günü

gerçekleştirilen anmada Partizan adına ya-

pılan açıklamada “Anıları bilincimiz, umut-

ları direncimiz, kavgaları erincimiz olsun”

denildi. Saygı duruşu ve yapılan açıklama-

ların ardından anma Grup Simurg’un türkü

ve marşlarıyla son buldu. 

Hannover: Tohum Kültür Merkezi’nde

buluşan Partizan okurları 15 Mayıs günü

gerçekleştirdiği dernek toplantısında Ge-

yiksuyu şehitlerini andı. Sinan ve Rıza yol-

daşlar şahsında yapılan saygı duruşunun

ardından Partizan adına açıklama okundu.

Anma sinevizyon gösterisi ve Komsomol

açıklamasının okunmasıyla sona erdi.

Ulm: Partizan taraftarları Ulm’de, şehit

düşen halk savaşçılarını andı. Başta Haydar

Arğal ve Murat Tekgöz olmak üzere tüm

devrim, komünizm, sosyalizm ve demokra-

si şehitleri için saygı duruşu yapıldı. MLKP,

MKP, PKK taraftarlarının katılım sağladığı

etkinlikte, TKP/ML Dersim Bölge Komu-

tanlığı’nın Geyiksuyu şehitleri için yaptığı

açıklama okundu. Sinevizyon gösterimi ve

konuşmaların ardından anma son buldu. 

Duisburg: Duisburg’da Partizan okurla-

rı tarafından bir anma etkinliği düzenlendi.

Anma, saygı duruşuyla başladı. Ardından

Partizan, Dersim Bölge Komutanlığı, Roja-

va Bölge Komutanlığı ve TMLGB-MK`nın

yaptığı açıklamalar okundu. Daha sonra

devrim şehitleri için hazırlanan sinevizyon

gösterimi ve müzik dinletisiyle anma son

buldu.

Dağların Rıza ve Sinan’ı için Avrupa’da anmalar düzenlendi

H. Merkezi: İbrahim Kaypakkaya ve Mayıs

ayı şehitleri Avrupa’da Fransa’nın Reims,

Lyon, Mulhouse; İngiltere’nin Londra ve

Almanya’nın Stuttgart şehirlerinde anıldı.   

Fransa: Kaypakkaya, katledilişinin 43.

yıldönümünde “İdealleri Rehberimiz,

İsimleri Kavga Şiarımız Olacaktır” şiarıyla

bu sene Fransa’nın üç şehrinde (Reims,

Lyon ve Mulhouse) 15 Mayıs günü panel-

ler gerçekleştirildi. Panellerde saygı duruş-

larında bulunularak, şiirler okundu. Şehit-

leri anmanın devrime giden yolu aydınla-

tacağı vurgulanan paneller tartışmalarla

sonlandırıldı. 

Londra: 15 Mayıs Pazar günü Kürt

Toplum Merkezi’nde Şehit ve Kayıp Ailele-

ri Komisyonu tarafından düzenlenen

anma programı, Mayıs ayı şehitleri şahsın-

da yapılan saygı duruşuyla başladı. Ardın-

dan Mayıs ayı şehitlerini anlatan sineviz-

yon gösterimi yapıldı. Salon yaşamını yiti-

ren devrimcilerin resimleriyle süslendi.

Yoğun katılımın olduğu anmaya HDP Şır-

nak Milletvekili Faysal Sarıyıldız katıldı.

Partizan adına yapılan konuşmanın ardın-

dan anma marşlarla son buldu. 

Stuttgart: Almanya’nın Stuttgart şeh-

rinde 18 Mayıs günü anma eylemi düzen-

lendi. Başta İbrahim Kaypakkaya olmak

üzere 18 Mayıs’ta katledilen Haki Karer ve

Dörtler’in de anıldığı eylemde 6 Mayıs

günü Dersim’de şehit düşen halk savaşçı-

larının fotoğraflarının bulunduğu dövizler

taşındı. Etkinlik boyunca Almanca ve Türk-

çe bildiriler okunurken kitle tarafından 18

Mayıs Marşı ve devrim marşları söylendi.

H. Merkezi: Filipinler Devlet Başkanı Dutarte,

üst düzey komünist gerilla ve barış müzakere-

cisi Fidel Agcaoili ile barış görüşmelerine ye-

niden başlanması konusunu görüştü. Agcaoili

“Dutarte ile görüşmesinden Sison ve FUDC

baş müzakerecisi Luis Jalandoni’nin de bilgisi

olduğunu” söyledi. Dutarte sürecin başlaya-

bilmesi için 1987’den beri Hollanda’da sür-

günde yaşayan Filipinler Komünist Partisi ku-

rucusu Jose Maria Sison’la görüşmek üzere

Hollanda’ya gideceğini söyledi.

Agcaoili, “Dutarte ile yaptığı görüşmede

insan hakları, sosyo-ekonomik, politik ve ana-

yasal reformlar ve düşmanlıkların ortadan

kaldırılması konularını görüştüklerini, ayrıca

genel af konusuna ve federalizm konularına

sıcak baktıklarını” söyledi. Dutarte, “Komü-

nistlere bakanlık vereceğini, Çevre ve Doğal

Kaynaklar, Tarım Reformu, Sosyal Adalet,

Emek ve Çalışma Bölümlerini komünistlere

açacağını” söyledi. Dutarte’nin görüştüğü Fi-

lipinler Ulusal Demokratik Cephesi müzake-

recisi Fidel Agcaoili, “Barış görüşmeleri müza-

kerecisi listesinde olan tutsakların serbest bı-

rakılmasının 1995 yılında imzalanan müzake-

recilerinin Güvenliği ve Dokunulmazlığı An-

laşması’na göre hükümetin sorumluluğunda

olduğunu” kamuoyuna açıkladı. Ayrıca “gö-

rüşmelerin gizli olarak sürdüğünü de” söyle-

di. Hükümet tarafının müzakerecisi Silvestre

“Bebot” Bello III “Hükümetle Filipinler Ulusal

Demokratik Cephesi (FUDC) arasındaki barış

görüşmelerinin, kriminal suçlamalarla karşı

karşıya olan komünist isyancıların serbest bı-

rakılmasını isteyenlere cevap olarak ön koşul

olmadan yeniden başlayabileceğini” kamuo-

yuna açıkladı. 

Bello “Önkoşul öne sürerek görüşmelerin

başlamasını istemek iki taraf arasında daha

önce imzalanan anlaşmanın ihlali anlamına

gelecektir. Daha önce imzalan Hague Ortak

Deklerasyonu barış görüşmelerinin ön koşul-

suz olması gerektiğine atıf yapmaktadır. Ba-

rış görüşmeleri başladıktan sonra görüşmele-

ri ileriye taşıyabilecek tutukluların serbest bı-

rakılması gündeme alınabilir” dedi.

Avrupa’da Mayıs şehitleri
anmaları gerçekleştirildi

Filipinler’de barış sürecinin canlandırılması öngörüşmesi başladı

Filipinler Devlet Başkanı Dutarte,

üst düzey komünist gerilla ve barış

müzakerecisi Fidel Agcaoili ile barış

görüşmelerine yeniden başlanması

konusunu görüştü. 
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2005 yılının ilkbaharıydı. Gerilla birlikleri üç

ayrı mıntıkada çatışmaya girmiş ve üç yoldaş

şehit düşmüştü. Giresun’da Bülent Ertürk ve

Murat Arıcak yoldaşlar ile Tokat-Almus’tan

Emel Kılınç yoldaş ölümsüzleşmişti. Düşman

çok kapsamlı yönelmiş, umudun halka ulaşma-

sını engellemek için gerillanın bilgisini aldığı

her yere operasyon yapıyordu. Özellikle de ba-

harda kayıplar verdirerek faaliyete çıkan birlik-

lerin motivasyonunu kırmak istiyordu. Bu yo-

ğun saldırı karşısında gerilla bir yandan ope-

rasyonları atlatmaya çalışırken bir yandan da

kitlelere ulaşmaya çalışıyorlardı. Yolları uzun,

işleri ise çok fazlaydı. 

Öncülüğünü Süheyla (Emel Kılınç) yoldaşın

yaptığı bir gerilla birliği köy dönüşünde gece

yarısı pusuya düşmüştü. Düşman gerillanın ge-

çebileceği yere pusu atmıştı ve avantajlı du-

rumdaydı. Süheyla düşmanı fark etmiş ve birli-

ği uyarmaya çalışırken yüzlerce mermi çoktan

bedenine doğru yol almaya başlamıştı. Gerilla-

nın sağlıkçısı, birliğin öncüsü Süheyla… Gözleri

pırıl pırıl, sıcacık gülüşlü, coşkulu, ısrarlı, inatçı

Süheyla… Şehit düşüşünün ardından yokluğu-

nu her geçen gün daha da derinden hissettiği-

miz yoldaşımız Süheyla… Yüreği Dersim özle-

miyle dolu kara gözlü kız. Süheyla, son süre-

cinde kendisine iyice yönelmiş ve gelişimi için

ciddi adımlar atmıştı. Daha çok okuyor, daha

çok tartışıyordu. Birçok soruna kafa yorarak

çözüm üretmeye çalışırdı. Kendisini hem siya-

sal olarak hem de askeri olarak geliştirmeye

çalışıyordu. Hepimizde olduğu gibi eksiklikleri,

geri yanları, yetmezlikleri olmasına rağmen o

yetmezliklerinin üstüne ısrarla giderdi. 

“Ben bu işi yapamam” dediğine şahit ol-

madık hiç ya da erkeklerin eğilimli olduğu iş-

lerden uzak durma gibi bir yönelimi yoktu.

Özellikle de erkek yoldaşların daha öne çıktığı

işleri yapmaya çalışırdı. Bir yer mi kazılacak he-

men Süheyla orada olurdu. Ağaç mı kesilecek

ya da bir şeyler mi çakılacak orada olmak ister-

di. Yaşadığı ortama kayıtsız kalmayarak eleşti-

rel gözle bakardı. Gördüğü tüm eksikliklere

müdahale ederdi. Özellikle de savaşçı bileşe-

nindeki erkek yoldaşlar tarafından kadınların

küçümsendiğini hissettiğinde hiç sessiz kal-

mazdı. Böyle bakış açısı olan yoldaşı değiştir-

mek için acımasızca tartışır, çaba harcardı.

İnsanlar ile çabuk diyalog kurabilen, sıcak

ilişkiler yakalayan birisiydi. Yoldaşlara emek

harcar, onlarla ilgilenirdi. Duygularını, düşün-

celerini paylaşmayı severdi. Şimdi gözümün

önüne Ayfer (Dilek Polat) ve Doğan (Aşkın Gü-

nel) ile ilişkileri geldi. Üçü paylaşımları yoğun

olan yoldaşlarımızdı. Onlar gerilla alanında bir-

birlerine çok şey kattılar.

Bir barınakta askeri eğitim sahasında 30

metreye yakın bir ip asılmıştı. İpe nasıl tırma-

nılacağının, ipten nasıl geçileceğinin eğitimi

veriliyordu. Erkek yoldaşların bazılarının dışın-

da ilk başlarda fazla tırmanan olmadı. Süheyla

da ipe tırmanmaya çalışıyor fakat fazla çıkamı-

yordu. Ama o her gün uğraşıyordu. Hatta bazı

yoldaşlar “sene 2001 Süheyla 5 cm’de, sene

2005 Süheyla 10 cm’de, sene 2020 Süheyla 15

cm’de” gibi espiriler yaparak kendisine takılı-

yorlardı. Ama o, bunlara aldırış etmeden ipe

tırmanmak için uğraşıyordu. Barınak sonuna

doğru ipin en üst ucuna kadar çıkmayı başardı.

Onda var olan bu ısrar gerilla yaşamında bü-

tün pratiklerine de yansıyordu. Kitlelerle ilişki-

leri çok iyiydi Süheyla yoldaşın. Faaliyete gidi-

leceği zaman özellikle de son faaliyetine gider-

ken kanatlanmış uçuyor gibiydi. Kitleler kapıla-

rını açmadığında, ihbar ettiklerinde ya da bir

dizi zorluk ile karşılaştığında da sızlanmazdı. 

Yine aynı süreçte Mayıs ayında Giresun’da

şehit düşen Duran (Murat Arıcak) ile Rıza (Bü-

lent Ertürk) yoldaşların gerek şehit düşerken

sergiledikleri tavır gerekse de mücadeledeki

duruşları çok önemlidir. Her ne olursa olsun

onlar tek bir yaşam biçimini seçmişlerdi o da:

devrimci olmak. Bütün zorluklarına rağmen ıs-

rar etmek, gelişmek ve geliştirmeye çalışmak

gerekiyordu. Duran da, Rıza da kendilerinde

önemli değişimleri gerçekleştirerek devrimci

olmuşlardı. Duran üniversite yıllarında tarikat

çevrelerinde bulunduğu halde devrimcilerle

tanıştıktan sonra mücadeleye katılarak demo-

kratik alanlarda faaliyet yürütüp gerillaya gel-

mişti. Rıza da özellikle tutsaklık yaşadığı süreç-

te kendisini geliştirerek Eskişehir Tabutluğu’nu

reddedip direnişe katılmış ve sonrasında dağ-

lardaki yerini almıştı. 

Rıza’nın çalışkanlığını, emekçi yanlarını,

açık sözlülüğünü, samimiyetini, verdiği sözü

mutlaka yerine getirişini, güvenilirliğini ve es-

prilerini hiç unutmayacağız. Duran’ın çevresini

gözlemleyerek tahlil edebilme yeteneğinden

sürekli öğreneceğiz. Özellikle de şehit düşer-

ken gösterdikleri tavırları feda, bilinçlerindeki

güçlülük çok önemlidir. Yaralı oldukları halde

kendilerini değil, grubun bütününü düşündük-

leri için kendilerinin orada bırakılmalarını ve

gerilla birliğinin zaman kaybetmeden çatışma

alanının dışına çıkarmalarını ısrarla istemişler-

dir. Herkes için çok zor olan böylesi anda ölü-

mü sloganlarla gülerek karşılamışlardır. Halen

Karagül’ün dorukları, Giresun’un en derin va-

dileri iki devrimcinin sloganları ile ölüm karşı-

sında attıkları kahkahalar ile çınlamaktadır.

Bıkmadan usanmadan yarım bıraktıkları yolda

yürüyeceğimize söz veriyoruz. Yürüyüşümüze

yeni yeni Süheylalar, Duranlar, Rızalar katıla-

cak. Ama onların ve bütün şehit düşen yoldaş-

larımızın gönlümüzdeki yeri hep ayrı olacak. 

(Dersim’den bir yoldaşı)

Armenak Bakırcı: 1953 doğumlu olan Ba-

kırcı, İzmir’de polislerle girdiği çatışma son-

rasında tutsak düştüğü Buca Hapishane-

si’nden yoldaşlarının yardımıyla firar etti.

Ardından T. Kürdistanı’nda faaliyet yürüten

Bakırcıyan, 13 Mayıs 1980’de Elazığ Karako-

çan’da polisle girdiği silahlı çatışmada

ölümsüzleşti.

Erdoğan Yalçıngil: 19 Mayıs 1976 tari-

hinde sivil faşistlerin sınıfı basarak açtıkları

yaylım ateşi sonucunda ölümsüzleşti.

Cihan Çelebi: Erzincan’a bağlı Tecer kö-

yünde doğan Çelebi 27 Mayıs 1980’de İs-

tanbul’da sivil faşistlerle çıkan çatışmada

ölümsüzleşti.

Haydar Çakmak: Mazgirt’te doğan Çak-

mak, Dersim’de 11 Mayıs 1981’de ölüm-

süzleşti.

Medet Özbadem: Siverekli Özbadem

Diyarbakır 5 No’lu zindanında tüberküloza

yakalandı. 20 Mayıs 1983’te hastanede iş-

kencede katledildi.

Bozan Yaylası Şehitleri: 9 Mayıs

1985’te Dersim-Çemişgezek Bozan Yayla-

sı’nda kolluk kuvvetleri ile gerillalar arasın-

da çıkan çatışmada Ağa Şimşek ve Kenan

Bozkurt ölümsüzleşti.

Palu Şehitleri: Elazığ Palu kırsalında ge-

rilla birliği 20 Mayıs 1987 tarihinde bir ih-

bar sonucunda devlet güçleri tarafından

kuşatıldı. Uzun süren çatışmaların sonu-

cunda Proletarya Partisi Genel Sekreteri

Kazım Çelik, Hıdır Aykır, Müslüm Emre, Ci-

han Taş ve Ali Kayadoğan ölümsüzleşti.

Hasanpaşa Katliamı: 1980 sonrasında

Tuzla Katliamı ile başlayan yargısız infazlar

dizisinde önemli bir halka olan Hasanpaşa

Katliamı’nda 19 Mayıs 1991’de Kadıköy Ha-

sanpaşa’da gece yarısı İsmail Oral ve Hati-

ce Dilek katledildi.

Sekerman Şehitleri: Dersim’in Mazgirt

ilçesinde 12 Mayıs 1992 tarihinde halk sa-

vaşçılarına saldıran TC’nin kolluk kuvvetleri,

Gürsel Çelebi’yi yaralı olarak ele geçirdi ve

katletti. Gülseren Ağgül ise çatışmada

ölümsüzleşti.

Mehmet Yaşar: 1968 yılında Amed-Dic-

le’de doğan Yaşar 14 Mayıs 1992’de Der-

sim’de çatışmada ölümsüzleşti.

Hasan Tanrıverdi: Muş-Varto’da dünya-

ya gelen Tanrıverdi Almanya’da 17 Mayıs

1992’de geçirdiği beyin kanaması sonucu

hayatını kaybetti.

Ali Ekber Atmaca: 1963 Sivas doğumlu

Atmaca, 1992 yılında bir görev için gittiği

Şavşat’ta yakalandı. 23 Mayıs 1992’de iş-

kenceyle katledildi.

Palu Şehitleri: 28 Mayıs 1991’de Elazığ

Palu’da TC güçleri ile çıkan çatışmada Refik

Yaşar, Yusuf Ekinci, Yaşar Sağdıç ve Kumri-

ye Cihan isimli gerillalar şehit düştü.

Kavgada ölümsüzleşenler

Selam olsun kavganın kızıllığına kızıllık katanlara...

Herkes için çok zor olan böylesi anda ölümü sloganlarla gülerek

karşılamışlardır. Halen Karagül’ün dorukları, Giresun’un en derin vadileri iki

devrimcinin sloganları ile ölüm karşısında attıkları kahkahalar ile çınlamaktadır.

Bıkmadan usanmadan yarım bıraktıkları yolda yürüyeceğimize söz veriyoruz. 
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Amed: Diyarbakır Büyükşehir Belediye-

si’nin “Özgürlük” temasıyla düzenlediği ve

72 yayınevinin katıldığı fuar kapsamında

panel, seminer, söyleşi, şiir dinletisi, sergi-

ler gerçekleştirilirken şair ve yazarlar da

imza günlerinde okuyucularıyla buluştu.

Büyükşehir Belediyesi Kültür Sanat Daire

Başkanlığı’nın düzenlediği Kitap Fuarı’nın

ikincisi Sümerpark Ortak Yaşam Alanı’nda

gerçekleştirildi. Fuar, paneller, söyleşiler,

şiir dinletileri ve belgesel gösterimleriyle

dolu dolu geçti. Fuar, yazarlarla şairlerin

okuyucularla buluşmasına vesile olurken

Amed halkı da fuara büyük bir ilgi gösterdi. 

“TÜYAP” olmasa da olur
“Çeşitli gerekçelerle” Amed’de fuar düzen-

lemeyen TÜYAP’a da gerek kalınmadığının

farkına varıldığı organizasyonda konuşan

Amed Büyükşehir Eşbaşkanı Gültan Kışa-

nak “Geçen yılki deneyimimizde gördük ki

aslında biz bu işi daha iyi yapabiliriz. Kent-

teki hem yazın dünyası hem de toplumsal

dinamikler kendi imkanlarıyla fuar yapma

koşullarına sahip” dedi.

“Özgürlükçü Eğitim Modeli, Dağ ve Zin-

dan Edebiyatı, Musa Anter Gazeteciliği ve

Edebiyatı, Şeyh Said ve Arkadaşları, Top-

lumsal Cinsiyet ve Devrimin Rojava Hali, Di-

yarbakır 5 Nolu Cezaevi ve Edebiyat, De-

mokratik Özerklik ve Özyönetim, Sur’dan

Gever’e Savaş ve Barış Konusunda Doğru

Tutum Ne Olmalı?, Kırmızı Cumartesi-Faili

Malum Bir Cinayetin Anatomisi, Yüzüncü

Yılında Skyspicot Antlaşması ve Kürdistan,

“Ne Çok Terörist Vurulmuş” Kitabı - Sivil

Ölümleri ve Cezasızlık” gibi birçok başlıkta

panellerin gerçekleştirildiği fuarda, Amed

Büyükşehir Belediyesi 21 Mayıs’ta Dünya

Süt Günü dolayısıyla bine yakın kişiye “Me-

hir Çorbası” dağıtarak farkındalık yarattı.

Kazanımla ilerleyen organizasyon
Ulusal mücadelenin bölge belediyelerinde-

ki etkinliği artınca alternatif yaratma konu-

sunda halka dayanarak çalışma imkanı da

arttı. Amed Fuar Koordinasyon Üyesi ve

Aram Yayınevi Editörü Mehmet Çakmak,

fuarın alternatif bir kuruluş olduğunu söy-

ledi ve temalarının “Azadî” olmasının ne-

denini de “Özgürlük olmadan hiçbir irade

ve düşünce olmaz. Hepimizin tek ihtiyacı

özgürlüktür. Yaşamımız için özgürlük diyo-

ruz” şeklinde açıkladı. Bunun açık örneği

de yayınevleri ve panellerin çoğunluğunun

Kürtlere ait olması. Onun için fuarda Kürt

yayınevleri ve okuyucu arasında bu derece

yoğun bir etkileşim yaşanmış olması, önce-

ki yıllarda Türkiye’deki büyük yayınevlerinin

kısmen domine ettiği Kürt yayınevleri bu

defa okuyucunun merkezi muhatabı olma-

sıdır. Öyle ki fuarın Büyükşehir Belediyesi

ve Kürt Yazarlar Derneği ve diğer bileşenle-

rin ortaklığında kendi öz güçleri ile gerçek-

leştiriliyor olması kendi öz gücüne güveni

de getirmektedir. Kürtlerin kendi öz dina-

mikleri ile yeni bir alan oluşturması açısın-

dan önemli bir kopuş ve yeniden inşayı

simgeleyen Amed Kitap Fuarı, devam eden

savaş durumuna inat da hayatın devam

edeceğinin bir kanıtı olarak binlerce kişinin

katılımıyla sonlandı.

Fuarı provokasyon girişimleri
Kitap fuarını ilk günden itibaren provoke

etmeye çalışan savcı ve polis hem kitapse-

verler hem de yayıncılar üzerinde baskı

kurmaya çalıştı. Kitap fuarına ilginin geçen

yıla göre oldukça yoğun olmasını sabote et-

meye çalışan polis insanların fuara gelme-

lerini önlemek için tehditkâr girişimlerde

bulundu. 

Bunun en büyük yansıması ise Nisan

Yayımcılık ve Aram Yayınları stantlarını her

sabah taciz etmeleri oldu. Tabii bu tacizler

yetmeyince açıkça uzun namlulu silahlarla

Aram Yayınları standına baskın düzenlendi

ve “Gurtbetelli Ersöz’ün hayatı” ve “Hep

Kavgaydı Yaşamım” kitap kapaklarının bu-

lunduğu raf sökülerek bir kişi gözaltına

alındı, daha sonra serbest bırakıldı. Yaşa-

nan bunca saldırı elbette son bir yıldır yü-

rütülen açık savaşın bir parçası olarak karşı-

mıza çıkıyor. 

18 Mayıs unutulmadı
Amed Kitap Fuarı’nda Nisan Yayımcılık ola-

rak biz de stant açarak dayanışmanın bir

parçası olduk. Bununla birlikte fuarın Ma-

yıs ayının üçüncü haftasında gerçekleşmesi

bakımından 18 Mayıs günü İbrahim Kay-

pakkaya, Haki Karer ve Dörtler’i anmak için

stantlara afiş asarak “And olsun ki adını,

şan olsun ki andını yaşatacağız” dedik. Ay-

rıca fuarın son gününde yayınevimiz tara-

fından yayımlanan Nenemin Masalları adı

kitabın yazarı Serdar Can kitaplarını imzala-

dı. Amed Kitap Fuarı’nı ziyaret eden kitap-

severler, Sur ile dayanışmak için açılan fo-

toğraf sergisi ve yemek stantlarını da ziya-

ret ederek dayanışmayı her alanda büyüt-

meye çalıştı.  

Amed Kitap Fuarı: Dayanışma, birliktelik ve özgürlük!

İstanbul: 3 Nisan’da Ovacık Köy Dernekleri

Komitesi ve Munzur Çevre Derneği’nin or-

ganize ettiği Berkin Elvan Futbol Turnuvası

15 Mayıs günü Hanuşağı-Ziyaret köylerinin

futbol takımlarının final maçıyla sona erdi.

Turnuvanın şampiyonu Hanuşağı, ikincisi

Ziyaret, üçüncüsü Kedek takımları olurken

turnuvanın en centilmen takımı Pardi köyü

takımı seçildi. Berkin Elvan’ın ailesinin de

katıldığı maçın sonlanışında kitle hep bir

ağızdan “Berkin Elvan on beşinde bir fi-

dan” sloganını haykırdı.

Sanatçı Mehmet Ekici sunuculuğunda

gerçekleşen ödül töreninde kazanan ta-

kımlara kupaları Berkin’in annesi ve babası

tarafından takdim edildi. Futbolcular ma-

dalyalarını çocuklarıyla aldı. Turnuvanın 13

yaşındaki oyuncusuna Berkin’in annesi

Gülsüm Elvan bir top hediye etti. Berkin’in

dayısı Kenan Düzen “Birileri bizleri, yeğeni-

mi terörist gördü. Yeğenim vurulmasaydı,

şimdi burada top oynayacaktı” derken ba-

bası Sami Elvan da “Görüyorum ki Berkin

sadece bizim çocuğumuz değil, tüm halkla-

rın çocuğu. Buradan bir kez daha diyoruz

ki, çocuklar ölmesin, maça da gelsin” şek-

linde konuştu. Turnuvayı düzenleyenler

adına bir konuşma yapan MÇD Başkanı Ha-

tun Esen de “Yaşadığımız bu zor süreçte

coğrafyamızda, özellikle doğamızın katle-

dilmesine, ülkemizin savaş alanına çevril-

mesine karşı gelin yan yana, omuz omuza

mücadele edelim” dedi. Konuşmaların ar-

dından turnuva halaylarla son buldu.

Berkin Elvan 
Futbol Turnuvası sona erdi
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Partizan’ın kara çocuğu, Haydar yoldaşımız,

duyduk vurulmuşsun düşmanın zalim kurşun-

larıyla. Silahının son mermisiyle siper olmuş-

sun yoldaşlarına… Yüreğini, gülüşünü siper et-

mişsin. Şaşırmadım Kara Çocuk, şaşırmadık

çünkü sen kendine ait duruşunla, bir devrim-

ciye yakışanı yaptın.

“Önce yoldaşlarım, önce yoldaşlık” diyen

bakışların, gülüşünle tanıdım seni. Toprağa

düşen bedenini gördüğümden bu yana, belki

kızacaksın ama, kabullenemedim gidişini. Gi-

den her yoldaşın gidişini kabullenemedim, her

gidişi “erken buldum” ve gidişin bedenen olsa

da, öfkenin bileyeni olsa dahi kabul etmek ne

zormuş. Seninle ilgili anılarım geldi gözlerimin

önüne, her seni düşündüğümde o anılar eşlik

eder oldu gözyaşlarıma. Anılarımızda gülüşle-

rin eşlik ediyor şimdi bana.

Günlerdir seni, bende bıraktığın o derin

etkiyi, gülüşünü, mütevazılığını, sende başka

bir yaşam bulan devrimciliği yazmak için zor-

luyorum kendimi. Ama inan seni anlatamam,

birkaç cümle ile geçersem gülüşüne haksızlık

ederim diye düşündüm. Sonra yazmazsam

esas o zaman haksızlık olur, sana da bize de

diye kendimle mücadele ettim. Bir başlayabil-

sem anlatmaya oysa, sadece gülüşünü yaz-

sam örneğin, ne çok anlatılırsın…

Kara çocuk, seni ilk defa Erzincan’da görm-

üştüm. O zaman çok yeni tanışıyordum müca-

deleyle. Büyük bir heyecan ile nerede yoldaş-

lar varsa kendimi oraya atar, varsa bir iş, yapı-

lacak bir şey ucundan tutmak çabasıyla yanıp

tutuşurdum. Sen beni görür görmez o tarifle-

nemez sıcak gülüşünle selam vermiştin. O dö-

nem Erzincan’da operasyon olmuş, Hakan yol-

daş ile birlikte birçok arkadaş tutuklanmıştı.

Sen anladığım kadarıyla alanı toparlamak, ya-

rım kalan işleri tamamlamak için ara ara geli-

yordun. YDG’nin her yıl yaptığı konferansa çok

az zaman kalmıştı ve sen de Erzincan’dan kon-

feransa katılacaklarla ilgileniyordun.

Halimi hatırımı sorduktan sonra nereden

geldiğimi ve oradaki konferans çalışmalarını,

konferansa gelip gelmeyeceğimi sormuştun.

Geleceğimi öğrenince plan yapmıştık, gidece-

ğimiz gün için sözleşip ayrılmadan önce konfe-

rans konularına dair elindeki yazıları, “Oku-

mak istersin diye düşünüyorum, bunlar çok

güzel yazılar. Siz hazırlık yapmışsınızdır ama

tazelenmiş olur” diye gülümseyerek bana ver-

miştin. Tüm gün birlikte birçok şeye dair ko-

nuşmuş, kaynaşmış ve ayrılmıştık. Ben köyün

yolunu tutmuş, son aracı kaçırırım diye hızlı

adımlarla ilerlerken, baktım peşimden hızlı

hızlı yetişmeye çalışıyorsun. “Ya yoldaş kusura

bakma, sormayı unuttuk, paran var mıydı se-

nin, nasıl gideceksin?” diye sormuştun. Çok

hoşuma gitmişti, “Ne kadar ince bir yoldaş”

diye düşünmüştüm.

Konferans yerinde olmak için erken çık-

mıştık yola 6-7 arkadaş. Zaten bir alana Hay-

dar yoldaş gelip gidiyorsa toparlanması uzun

sürmezdi. Çok hareketli, canlı, samimiyeti ve

emekçiliğiyle gittiği yeri toparlıyordu. Karşın-

dakine soru sormayı, onu tartışmaya çekme-

yi bilen, gülüşüyle karşındakinin çekingenliği

kıran kara çocuk, yol boyunca herkesle tek

tek ilgilenip durmuştu. Her arkadaşın otur-

duğu koltuğa gelir sohbet etmeye, konferan-

sın heyecanını paylaşmaya özen gösterirdi.

Ben yol boyunca uyudum neredeyse, Haydar

yoldaş 22 saatlik yolculuk boyunca her mola-

da yanıma gelip uyandırıp su vermek istemiş-

ti. Ben yol boyunca ne yiyen ne içen biri ola-

rak ısrarına ve “Ya yoldaş en sonunda susuz-

luktan öleceksin, su iç artık” demene daya-

namayıp içmiştim.

Konferans boyunca aynı hareketlilik, he-

yecan ve gülüşünle koşturup duruyordun.

Yeni biri olarak divandaki her arkadaşı, o za-

manki anlatışımla “ağzım açık” dinlemiştim.

Yanımda aynı alandan “gereksiz” bir tip, be-

nim hayran hayran bakışımı, tartışmaları din-

lediğimi görünce, her dönemin hastalığı, ka-

riyerist, popülist histerisi olacak; “Bak ben bu

arkadaşların hepsini tanıyorum, hepsiyle çok

yakınım, birçok şeyi beraber tartışıyoruz” vb.

şeyler söyledi. O zaman da garipsemiştim

ama çok üzerinde durmamıştım bu “açıkla-

manın”. Ama şimdi düşünüyorum da, ne ka-

dar “küçük”, “gereksiz” bir hesaptı bu, duy-

duğum hayranlıktan kendine bu insan nasıl

bir pay çıkarmaya çalışıyordu. Haydar yoldaş

divandaki arkadaşlardan biriydi. O konferan-

sa kadar sadece okur düzeyinde olan ben

kendi içimde örgütlü olmayı netleştirmiştim.

Çünkü tartışmalar, konferansın atmosferi

beni oldukça etkilemişti.

Haydar yoldaş için önce yoldaşlar, önce

yoldaşlık!

Haydar yoldaş YDG’li olduğum zaman

diliminde birçok defa karşılaştığım ve

yüreğimde en çok gülüşüyle yer

eden bir yoldaştı. Tepkileri, davranış-

ları, gülüşü o kadar doğaldı ki Hay-

dar’ın, herkesin gönlünde yer etmiş ol-

ması bundan olsa gerek. Haydar’ı kızar-

ken görmek oldukça zordu. Bu yoldaşla-

rına kıyamamasından mıydı, ol-

gunluğundan mıydı bilemi-

yorum. Haydar yoldaşı sa-

dece bir kez kızarken

görmüştüm, o da en hassas

olduğu, “önce yoldaşlar,

yoldaşların sağlığı, rahatlı-

ğı” konusuydu. Hatırlama-

dığım bir etkinlik için

Dersim’de bir araya

gelmiştik, ilk geldiği-

mizde senin bir işin

olacak ki,  alandaki di-

ğer arkadaşlar karşıla-

mıştı bizi. Ama “küçük

bir sıkıntı” vardı. Kala-

cağımız yerin anahtarı yoktu, biz dışarıda bek-

lemiştik. Sen gelip manzarayı görünce çok kısa

bir süreliğine “ya yoldaş bu nasıl organizas-

yon, siz gelen yoldaşlarla böyle mi ilgileniyor-

sunuz” diye bize çok çaktırmadan “kızar gibi”

yapmıştı. Sende “önce yoldaşlık” bakışı

“Biz’in” vücut bulmuş hali gibiydi.

Gülmek senin en doğal halin, belki de bir-

çok şeye tepkin haline gelmişti.

Hiç yüksek sesle söylememiştin, kimse

duymazdı ama herkes dağlara sevdalı olduğu-

nu bilirdi. Bir defasında okuldan, okulumun

olduğu şehre dair durumu anlatıp sıkıntıları

paylaşırken, “ya yoldaş bak seni oradan kurta-

ralım, gel biz senle başka alanlara gidelim” de-

miştin. Muhtemelen o süreçte sen Dersim’in

dağlarını yol eylemiş olacaktın. Çünkü sonra

görmez olmuştum seni. 

Haydar yoldaş “doğallığıyla” farklıydı

Haydar yoldaş politik, ideolojik duruşu, biriki-

miyle gençliğin militanı olarak ayrılıp gerilla-

nın komutanı oldu. Senin için, “Haydar yoldaş

ne kadar fedakâr, mütevazı” sözlerini duysan

susturursun, utanırsın bundan. İşte seni be-

nim gözümde yükselten, yücelten, yüreğimin

derinliklerinde yer edindiren; seni farklı, özel

kılan şey, senin sadeliğin, doğallığın. Sadeliğin-

le, doğallığınla aslında o kadar özel, o kadar

farklı bir yerdesin ki… 

Senin varoluş felsefeni oluşturan, sana has

ama herkeste olması “gereken” mütevazılığın-

dı. Ve sen gri bir pantolon ile tişörtün ve

“evim” dediğin bir eski çantandan başka hiç-

bir şey olmayan Kara Çocuk, gülen yanımız…

Senin için tek değerli, tek önemli şey bu ha-

yatta örgütün ve onun ihtiyaçlarıydı. İnandığın

ve uğruna canını ortaya koyduğun ideallerini,

ideallerimizi er ya da geç mutlaka ama mutla-

ka gerçeğe dönüştürmek boynumuzun bor-

cudur. (Bir yol-

daşın)

Kara çocuk, gülen yanımız: Haydar Yoldaş!

Haydar Arğal ile 21 Ekim 2015’te Dersim-Pulur, Şahverdi’de şehit düşen halk

savaşçısı Hakan Çakır Artvin’de köy çalışmasında, çay toplarken de birliktelerdi. 
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H. Merkezi: Komünist önder İbrahim Kay-

pakkaya’nın ölüsüzlüğünün 43. yılında bir-

çok örgüt açıklama yayımladı.

“Halk iktidarını kurana kadar be-
del ödemeye devam edeceğiz”
Türkiye Komünist Partisi/Marksist Leni-

nist (TKP/ML) Merkez Komite (MK)’nın

elimize e-posta yoluyla ulaşan açıklaması

“Fethine mezarlıklardan başladığımız ülke

topraklarının her bir tepesine proletarya-

nın kızıl bayrağını dikeceğiz!” şeklinde baş-

lıyor. TKP/ML’nin proletaryanın kızıl bayra-

ğını 44 yıldır dalgalandırdığını belirten MK

açıklamasında  “Kurucu önderimiz İbrahim

Kaypakkaya bu bayrağın dalgalandırılma-

sında birincil derecede rol oynamıştır. Kay-

pakkaya son nefesini verene kadar Partisi-

nin çizgisini örgütleme ve inşa etme üzeri-

ne kurulu bir tutum sergilemiştir. Komünist

çizgiyi inşa ederken sınıfsallık onun refe-

ransı olmuştur. Kaypakkaya komünist çizgi-

yi düşman zindanlarında ve işkence hane-

lerinde devrimci temelde yükseklere taşı-

yarak, sınıf karşıtlığına dayanan direnme

ve karşı koyuşu arkasında bırakarak şehit

düşmüştür” dedi.

“Onun miras olarak bıraktığı şey, yön-

temi ve komünist çizgisidir. Bu kavrandığı

oranda, onun teorik metinlerinden öte bı-

raktığı ruha hakim olabiliriz” denilen açık-

lama şu şekilde devam ediyor: “Onun öğ-

rencileri olarak çizdiği siyasi güzergahta

yürümekte kararlıyız ve ısrarlıyız. Can be-

deli bir mücadele ile bu ısrarımızı sürdüre-

ceğiz. Silah elde siyasal iktidarı hedefle-

mekten, onu zapt etme mücadelesinden

geri durmayacağız.” Devrimci durumun

gün geçtikçe olgunlaştığına dikkat çeken

MK, “Kuşkusuz devrimci ve komünistler fa-

şist diktatörlüğün zulmüne, baskısına karşı

gücü oranında mücadelesini sürdürüyor,

boyun eğmeden devrimci çizgisini örgütle-

meye çalışıyor” diyerek Şahverdi ve Geyik-

suyu şehitlerinin bu mücadele içerisinde

ödenen bedeller olduğunu ifade etti. Açık-

lama, “Onların Kaypakkaya çizgisine sada-

katle sürdürdüğü mücadele zafere kadar

devam edecek” şeklinde sona eriyor.

“18 Mayıs karanlığı 
parçalama günüdür”
Elimize e-posta yoluyla geçen “18 Mayıs ka-

ranlığı parçalama günüdür” başlıklı TKP/ML

Rojava Komutanlığı imzalı açıklamada şun-

lara dikkat çekildi: “18 Mayıs, karanlıkları

parçalama, özgürlük ateşini her tarafa yay-

ma günüdür. Özgürlük idealini ve kurtuluş

düşünü can bedeli bir mücadeleyle sonsuza

dek yaşatma günüdür. Karanlığın en koyu

anında özgürlüğe ve kurtuluşa sahip çıkma-

nın adı,  direnişi büyütmenin günüdür.” 

Şehitleri anmanın anlam ve önemine

değinilen açıklamanın devamında “18 Ma-

yıs şehitleri, özgürlük düşüyle yürümenin

gerçek yoludur. Onların aydınlık yolunda,

kararlılıkla savaşılırsa sömürü merkezleri

parçalanır ve zulmün kaleleri yıkılır. Onla-

rın ideallerine sahip çıkıldıkça emperya-

lizm-feodalizm ve her türden gericilik alt

edilir. Devrimin ve kurtuluşun öncüleri olan

18 Mayıs şehitlerinin özgürlük ideallerini

ne zindanlar ne de zulmün betonları yok

edebilmiştir” ifadelerine yer verildi.

Açıklama, “18 Mayıs şehitlerini andığı-

mız bugünde onların devrimci savaş ve di-

reniş yolunda yürüme kararlılığını ve sa-

vaşma iradesini göstereceğimize söz veri-

yoruz” şeklinde sona eriyor.

“18 Mayıs’ta özgürlük meşalesini
tutuşturdular”
Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) açıklama

yaparak 43 yıl önce Amed zindanlarında

90 gün işkencelerden geçirilerek katledilen

İbrahim Kaypakkaya şahsında Mayıs ayı şe-

hitlerini andı.

“18 Mayıs umutla öfkenin, halka bağlı-

lık ve sevginin dirence durduğu gündür”

şeklinde başlayan açıklamada: “’71 devrim-

ci hareketinin önderlerinden İbrahim Kay-

pakkaya’nın, halkların eşitliğine ve özgürlü-

ğüne tutkulu Haki Karer’in ve Dörtler Fer-

hat Kutay, Eşref Anyık, Necmi Önen, Mah-

mut Zengin Amed zindanlarında ihanete,

teslimiyete karşı yeşerip büyüyen iradedir.

Yine Mayıs ayında katledilen Ermeni halkı-

nın yetiştirdiği yiğit devrimci Armenek Ba-

kırcıyan’ı (Orhan Bakır) anıyoruz. 18  Mayıs

1973’ten 18 Mayıs 1982’ye Mayıs, direnişi

müjdeleyen bir haykırıştır” vurgusu yapıldı. 

“Şehitlerimizin ideallerine bağlılık bu-

gün her yerde faşist Saray diktatörlüğüne

karşı birleşik direnişi büyütme çağrısıdır”

denilen açıklama “Aradan 43 yıl geçmesi-

ne rağmen İbrahim Kaypakkaya, 39 yıl

sonra Haki Karer halklarımızın sevgisini ka-

zandı. Onları katleden işkenceciler ve faşist

katiller lanetleniyor. Halka ve devrime bağ-

lılık eyleminin adı olarak İbo’ları, Haki’leri,

Armenek’leri, Dört’leri saygıyla anıyoruz”

şeklinde sona eriyor.

“Halkımızın bağrında umut, 
zalimlerin zihninde korku!”
Yeni Demokrat Gençlik (YDG) ise yaptığı

açıklamasında “İbrahim Kaypakkaya, Haki

Karer ve Dörtlerin 18 Mayıs ölümsüzlüğü,

Kürt ulusunun ve ezilen tüm kesimlerin ka-

der ve kurtuluş birlikteliğinin simgesel de-

ğeridir. Türk devletinin ortak mücadele ve

birlikte hareket etme iradesine yönelik bu

denli saldırmasının temelinde de bu öz yat-

maktadır. Onun için 18 Mayıs’ta Kaypakka-

ya yoldaşı anarken ortak mücadele ve en

geniş bileşenle Kaypakkaya yoldaşı sahip-

lenme temel çıkışımız olmaktadır” ifadele-

rine yer verdi. 

Açıklamada “İçerisinden geçtiğimiz zor-

lu dönemde başta Kürt halkı olmak üzere

ezilen tüm kesimlere; emekçilere, kadınla-

ra, LGBTİ’lere yönelik saldırılara karşı ortak

mücadele ve birlikte hareket etme iradesi,

Kaypakkaya yoldaşın yaşatılmasında ve

sahiplenilmesinde önemli bir yerde dur-

maktadır. Bu açıdan Kürt ulusunun öncüle-

rinden Haki Karer ve zindan direnişleri me-

şalelerinden Dörtlerin 18 Mayıs’ta şehit

düşmeleri yalnızca takvimsel bir ortaklık

değildir. İbrahim Kaypakkaya, Haki Karer

ve Dörtlerin 18 Mayıs ölümsüzlüğü, Kürt

ulusunun ve ezilen tüm kesimlerin kader ve

kurtuluş birlikteliğinin simgesel değeridir.

Türk devletinin ortak mücadele ve birlikte

hareket etme iradesine yönelik bu denli

saldırmasının temelinde de bu öz yatmak-

tadır. Onun için 18 Mayıs’ta Kaypakkaya

yoldaşı anarken ortak mücadele ve en ge-

niş bileşenle Kaypakkaya yoldaşı sahiplen-

me temel çıkışımız olmaktadır” denildi. 

Açıklamada ayrıca 6 Mayıs günü ölüm-

süzleşen Murat Tekgöz ve Haydar Arğal

da anılırken, son olarak “Halkımıza yöne-

lik saldırganlığa karşı gençliğin dört bir

yanda direnişi yükseltmesi, 18 Mayıs’ı sa-

hiplenmenin şüphesiz en önemli yoludur”

denildi.

“18 Mayıs direnişi ve dayanışmayı büyütme günü”

Ankara-Yüksel Caddesi
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H. Merkezi: Amed Zindanları’ndan 18 Ma-

yıs 1973 tarihinde 90 gün işkenceye tabi

tutularak katledilen komünist önder İbra-

him Kaypakkaya, 18 Mayıs 1977’de An-

tep’te katledilen Haki Karer ve 18 Mayıs

1982’de Amed zindanlarında bedenlerini

ateşe vererek hapishanelerdeki karanlığı

aydınlatan Ferhat Kurtay, Eşref Anyık,

Necmi Öner ve Mahmut Zengin birçok

bölgede anıldı.

Çorum
Aka-der, DHF, Devrimci Parti, ESP, HDP,

Kaldıraç, Partizan, SODAP, Alınteri ve BDSP

22 Mayıs günü Kaypakkaya ve 18 Mayıs şe-

hitlerini mezarı başında andı. Kaypakka-

ya’nın köyünden gerçekleşen yürüyüş sıra-

sında şehit düşenlerin isimleri söylenerek

“Yaşıyor” denildi. Mezar başında saygı du-

ruşunun ardından yapılan açıklamada “18

Mayıs şehitleri; başta Dersim’de ve Kürdis-

tan coğrafyasında sokağa çıkma yasakları-

na, baskı, asimilasyon ve katliam politika-

larına karşı barikat barikat savaşmaktadır”

denildi. Ortak anmanın ardından Partizan

kitlesi, mezar başında Dersim’de şehit dü-

şen halk savaşçıları da anıldı. 

Adana
18 Mayıs’ta Şakirpaşa Mahallesi HDP tem-

silciliği önünde toplanan Partizan, DHF,

Devrimci Parti, HDK, Kaldıraç ve PDD’nin

yürüyüşü polis tarafından engellendi. Kitle

bunun üzerine temsilcilik önünde bir basın

açıklaması gerçekleştirdi. Açıklama atılan

sloganlar ve zılgıtlar eşliğinde son buldu. 

Eskişehir
Mayıs ayı şehitleri Eskişehir’de de Partizan,

YDG, DHF ve HDK’nin çağrısıyla anıldı. İbra-

him Kaypakkaya, Armenak Bakırcıyan, Haki

Karer ve Dörtler’in anma yürüyüşü polis

tarafından engellendi. Yürüyüşü engelle-

nen kitle, Hamamyolu’nda gerçekleştirdiği

saygı duruşunun ardından bir basın açıkla-

ması yaparak anma etkinliğini

sonlandırdı.   

Rize/Fındıklı
Mayıs ayı şehitleri Partizan’ın çağrısıyla

anıldı. ESP, EMEP, Halkevleri ve ÖDP’nin ka-

tılım gösterdiği anma etkinliği saygı duruşu

ile başladı. Anma Parti-

zan temsilcisinin yaptığı

açıklama ve atılan slo-

ganlar eşliğinde son

buldu.  

Antalya
18 Mayıs günü Parti-

zan ve YDG’nin çağrısıy-

la Antalya’da da Mayıs

ayı şehitleri anıldı. Atta-

los Heykeli önünde ger-

çekleştirilen açıklama-

nın ardından eylem son buldu. Eyleme

HDP, ESP, SYKP ve Devrimci Parti gibi dev-

rimci, demokratik kurumlar da destek ver-

di. Yapılan saygı duruşu ve okunan açıkla-

manın ardından eylem son buldu. 

Ankara
Tuzluçayır Yunus Emre Şen (Keke) Kültür

Merkezi’nde Aka-Der, Devrimci Parti, DHF,

ESP, HDP, Kaldıraç, Partizan ve SODAP’ın

örgütlediği, BDSP’nin katılımcı olduğu 18

Mayıs Kaypakkaya, Haki Karer ve Dörtleri

anma etkinliği gerçekleştirildi.

Anma Kaypakkaya, Haki Karer, Dörtler

ve tüm devrim şehitleri şahsında saygı du-

ruşu ile başladı. Kurumlar adına yapılan

açıklamalarda ve konuşmalarda şehitleri

anmanın anlam ve önemi belirtilerek ortak

mücadele çağrısı yapıldı. Panel verimli ge-

çen tartışmaların ardından son buldu. 

18 Mayıs günü ise AKA-DER, Partizan,

DHF, Devrimci Parti, ESP, HDP, Kaldıraç,

SODAP’ın örgütlediği, BDSP ve Alınteri’nin

ise destek verdiği eylemde, Yüksel Cadde-

si’nde bir araya gelen kitle Sakarya Meyda-

nı’na yürümek istedi. Bütün sokakları tutan

sivil polis ve çevik kuvvet “güvenlik” gerek-

çesiyle herhangi bir yürüyüşe izin verme-

yeceğini söyleyerek, yapılmak istenen yü-

rüyüşü engelledi. Kitle bu duruma slogan-

lar eşliğinde tepki göstererek Yüksel Cad-

desi’nde basın açıklaması gerçekleştirdi.

Ankara Üniversitesi Cebeci Kampü-

sü’nde yurtsever gençliğin çağrısıyla SBF

arka bahçede bir araya gelen öğrenciler 18

Mayıs şehitlerini andı. Saygı duruşu, ko-

nuşmalar ve şiir dinletisinin ardından ey-

lem sloganlarla sonlandırıldı.

İzmir
18 Mayıs’ta yapılması planla-

nan ancak Valilik tarafından

engellenen 18 Mayıs anması

22 Mayıs’ta gerçekleştirildi.

Partizan, HDP ve YDG ta-

rafından Asarlık HDP büro-

sunda gerçekleştirilen anma-

da saygı duruşunun ardından

Partizan ve YDG adına açıkla-

malar yapıldı.

Daha sonra müzik dinleti-

si ve sinevizyon gösterimi

gerçekleştirildi. Anma Kürtçe  yapılan ka-

panış konuşmasıyla sonlandırıldı.

18 Mayıs şehitleri yaşıyor, devrim mücadelesi sürüyor

Militanlardan eylemler
Gülsuyu: Elimize e-posta yoluyla ulaşan

bir habere göre, Türkiye Komünist Par-

tisi/Marksist Leninist militanları Gülsu-

yu Mahallesi’nde caddeyi trafiğe kapata-

rak ajitasyonlar eşliğinde ara sokaklara

çekildi. 17 Mayıs günü Geyiksuyu şehit-

lerinin de anıldığı eylemde ara sokaklara

barikatlar kurularak eylem sonlandırıldı.

Sarıgazi: 18 Mayıs akşamı militanlar

“İbo yaşıyor, TİKKO savaşıyor” yazılı

pankart asarak yolu trafiğe kapattı. Aji-

tasyon eşliğinde Kaypakkaya’yı anmanın

anlam ve önemini anlatan militanlar ha-

vaya ateş açarak geri çekildi. 

HBDH militanlarından
Adana’da eylem

Adana: Kaypakkaya şahsında Mayıs şe-

hitleri Haki Karer ve Dörtler’i anmak

için sokaklara çıkan HBDH militanları ve

polis arasında çatışma çıktı. Saatler sü-

ren çatışma boyunca slogan atan mili-

tanlara polis, TOMA ve akreplerle sal-

dırdı. Polisin saldırısını molotof ve ses

bombaları ile geri püskürten militanlar,

eylemin ardından geri çekildi. Çatışma-

da bir polis yaşamını yitirdi.

HDP’den Kaypakkaya için
araştırma önergesi

H. Merkezi: HDP Ağrı Milletvekili Ber-

dan Öztürk, İbrahim Kaypakkaya’nın

ölümüne ilişkin Meclis araştırma öner-

gesi verdi. 

Önergede, “Doksan günü geçen sor-

gusu devam ederken ağır işkenceler so-

nucu öldürülmüştür. İbrahim Kaypakka-

ya sorgusu sırasında öldürüldüğünden

dolayı mahkemeye çıkarılamamış bu se-

beple hakkında herhangi bir hüküm de

bulunmamaktadır. 43 yıl biterken Kay-

pakkaya’nın öldürülmesi dosyası açıl-

mamış, ona işkence yaparak öldürenler

hala yargılanmamıştır” denildi.Antalya

Adana
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İstanbul
Sarıgazi: Sarıgazi MKD’de 15 Mayıs

günü Partizan ve YDG’nin çağrısıyla İbra-

him Kaypakkaya’nın hayatı ve mücadelesi-

ni anlatan bir panel gerçekleştirildi. Sin-

evizyon gösteriminin de gerçekleştirildiği

etkinlikte Dersim-Ekim 2015’te Mercan’da

ve geçtiğimiz günlerde Geyiksuyu’nda şe-

hit düşen halk savaşçıları Cengiz İçli, Özgüç

Yalçın, Hakan Çakır, Haydar Arğal ve Mu-

rat Tekgöz de anıldı.

* 18 Mayıs günü ise Partizan ve

YDG’nin çağrısıyla Derya Market önünden,

Demokrasi Caddesi’ne kadar gerçekleştiri-

len yürüyü yapıldı. Anmaya HDP-HDK,

DHF, ESP, Halkevleri, Kaldıraç, AKA-DER,

ÖDP ve HTKP gibi devrimci, demokratik

kurumlar da destek verdi. Polisin zırhlı

araçlarla ablukaya aldığı ve kitleyi taciz et-

tiği anma Demokrasi Caddesi’nde yapılan

bir basın açıklamasıyla son buldu.

Gazi Mahallesi: Partizan’ın çağrısıyla

15 Mayıs Pazar günü Kaypakkaya, Dörtler

ve Haki Karer’i anma yürüyüşü gerçekleşti-

rildi. Eski Karakol’dan slogan ve zılgıtlarla

başlayan yürüyüşe polis biber gazı ve taz-

yikli suyla saldırdı. Polis saldırısına karşılık

kitle Cemevine çekildi. ESP, DHF, Kaldıraç,

Devrimci Parti ve  HDP’nin destek verdiği

anma, basın açıklaması ile son buldu. 

Avcılar: 21 Mayıs Cumartesi günü “Sö-

mürü ve Zulme Karşı İbrahim Kaypakkaya

Bilinci ve Cesareti” şiarı ile Avcılar Eğitim-

Sen 7 No’lu Şube’de Partizan ve YDG tara-

fından 18 Mayıs şehitlerinin anması ger-

çekleştirildi. Saygı duruşu ve sinevizyonun

ardından panel Dersim Xozat eski belediye

başkanı Cevdet Konak, Partizan ve YDG

temsilcileri konuşmalarıyla süren anma şiir

ve müzik dinletisiyle sonlandı. 

1 Mayıs Mahallesi: 18 Mayıs şehitlerini

anmak üzere 21 Mayıs günü 30 Ağustos Li-

sesi önünde biraraya gelen kitle “Bu çelik

aldığı suyu unutmayacak! İbrahim Kay-

pakkaya ölümsüzdür” pankartı açtı. Parti-

zan, YDG, DHF, SODAP, HDP, Aka-Der ve

KÖZ’ün çağrıcısı olduğu eyleme polis sal-

dırdı. TOMA ve zırhlı araçlarla saldırının so-

nucu, kitle ara sokaklara dağıldı. Saldırıda

2 kişinin gözaltına alındığı öğrenildi.

Kartal: Partizan, YDG ve HDK kitlesi 22

Mayıs Pazar günü Ahmet Şimşek Koleji

önünden çarşıya yürümek için biraraya gel-

di. Polis ,kolej önünü TOMA ile ablukaya

alırken, yürüyüş güzergahı çevik polis tara-

fından barikatla kapatıldı. Kitle, eylemi ko-

lej önünde gerçekleştirdi. “Ser verip sır ver-

meyenlerin yolunda yürüyoruz” ve “Çelik

aldığı suyu unutmayacak” pankartlarının

açıldığı eylemde saygı duruşunun ardından

HDK ve Partizan adına açıklamalar yapıldı.

Eyleme Alınteri ve Kaldıraç destek verdi. 

Dersim
Mayıs ayı şehitleri HDP, DBP, ESP, DHF

ve Partizan’ın çağrısıyla merkezde ve genç-

lik örgütlerinin çağrısıyla Munzur Üniversi-

tesi’nde direniş sloganlarıyla anıldı. Sanat

Sokağı’nda toplanan kitle slogan ve Kay-

pakkaya, Haki Karer ve Dörtler’in fotoğraf-

larının olduğu pankartlarla Seyit Rıza Mey-

danı’na yürüdü. Burada kitle adına Parti-

zan temsilcisi bir basın açıklaması yaptı.

Şahverdi ve Geyiksuyu şehitlerinin sahiple-

nildiği anma, devrimci dayanışmayı her

alanda büyütme çağrısıyla son buldu.  

Munzur Üniversitesi: YDG, DEM-

GENÇ, DGH ve Emek Gençliği’nin çağrısı

ile Edebiyat Fakültesi önünde bir araya ge-

len yüzlerce öğrenci, Mayıs ayı şehitleri

anısına kampüste bir yürüyüş düzenledi.

Pankartlarla merkezi yemekhane, merkezi

kantin ve fakülteleri gezen öğrenciler, slo-

ganlar eşliğinde Edebiyat Fakültesi önüne

geldi. Burada saygı duruşunda bulunan öğ-

renciler adına basın açıklaması gerçekleşti-

rildi. Açıklamanın ardından anma, müzik

etkinliği yapılarak sonlandırıldı.

Bursa
Setbaşı’nda toplanan kitle Heykel’e doğru

sloganlar eşliğinde yürüyüşe geçti. Kitle

Heykel Meydanı’na geldiğinde burada dev-

rim ve komünizm şehitleri için saygı duru-

şu gerçekleştirildi. Saygı duruşu sırasında

çevrede bulunan sivil faşistler tarafından

sözlü saldırı gerçekleştirildi. Saldırıyı daya-

nışmayla püskürten kitleye polis biber gazı,

TOMA ve plastik mermilerle saldırdı. 

Polis saldırısında Özgür Gelecek muha-

biri Hüseyin Camkıran’ın aralarında bulun-

duğu Partizan okuru, ESP ve HDP’li 9 kişi

darp edilerek gözaltına alındı. Saldırı sıra-

sında gözaltına alınanlardan bir kişinin kolu

kırıldı. 4 kişi ifade işlemlerinin ardından ser-

best bırakılırken aralarında muhabirimizin

de bulunduğu beş kişi ise, “terör örgütü

propagandası” ve “polise mukavemet”

suçlamaları ile sevk edildikleri mahkeme-

den “adli kontro”l şartıyla serbest bırakıldı.
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